
44 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 31.05.2022 r. godz. 11:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo otwieram obrady czterdziestej czwartej sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Witam na obradach sesji panie i panów radnych. Witam serdecznie panią wójt gminy 

Bożenę Dominiak. Witam panią Katarzynę Fila, zastępcę wójta, dyrektora do spraw 

administracyjnych urzędu. Powitania kieruję do pani skarbnik Renaty Dopierały, witam 

serdecznie.  

Szanowni Państwo, bardzo miło nam gościć na obradach sesji Pana Macieja Kozika Prezesa 

zarządu Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu. 

Witamy serdecznie. Szanowni Państwo, jest to największe Stowarzyszenie skupiające 

samorządy którego gmina Grzegorzew jest członkiem od samego początku, to jest od 1990 

roku. Pan Maciej Kozik szefuje temu stowarzyszeniu też od samego początku powstania. 

Serdecznie witamy, panie prezesie. 

Serdecznie, witam na obradach sesji pana Tomasza Bartczaka, kierownika budowy stacji 

uzdatniania wody w Grzegorzewie. Witamy serdecznie. Pan Tomasz w dalszej części obrad 

przedstawi nam informację na temat realizowanej inwestycji, biorąc pod uwagę zakres i 

wartość tego zadania, Szanowni Państwo, budowa stacji uzdatniania wody to największe 

obecnie przedsięwzięcie inwestycyjne obecnej kadencji. Raz jeszcze serdecznie, panów 

witam. Drodzy Państwo, od 16 maja stan epidemii, który obowiązywał w Polsce od 

20 marca 2020 roku został przekształcony w stan zagrożenia epidemicznego. Możemy 

zatem spotykać się na sesjach w większym gronie, odbywać sesje z udziałem gości, 

naszych sołtysów, dyrektorów szkół, bardzo to nas cieszy. Witam państwa serdecznie po 

długiej przerwie. Serdecznie witam na obradach sesji wszystkich sołtysów, wszystkich 

kierowników jednostek. Nie widzę pana Wiktora Blocha. Witam dyrektorów szkół, witam 

serdecznie. Witam wszystkich, przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych. 

Powitania kieruję do pana Bartłomieja Fiwka, redaktora portalu internetowego e-kolo, który 

realizuje transmisje dzisiejszych obrad. Witam również obsługę techniczną. 

Witam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które śledzą obrady naszej 



sesji. Raz jeszcze serdecznie, witam wszystkich państwa, przystępujemy do realizacji 

porządku. Szanowni Państwo, stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych gminy w 

obradach dwudziestej czwartej sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi podstawę do 

odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Państwo radni, porządek dzisiejszy 

obraz określony został przeze mnie w przesłanych zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Jeżeli 

nie usłyszę w tym momencie wniosków państwa radnych przystąpimy do realizacji 

porządków w określonej formie. Nie widzę dziękuję. Pkt. 3 porządku obrad przewiduje 

przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, która miała miejsce 29 

marca br. Występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad czterdziestej 

trzeciej sesji bez odczytywania. Bardzo proszę państwa, radnych o oddanie głosu w tym 

temacie. Dziękuję bardzo. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 43 sesji Rady 

Gminy Grzegorzew odbytej 29 marca został przyjęty 14 głosami za, dziękuję bardzo. 

Przechodzimy do realizacji pkt 4 sesji. Szanowni Państwo, przedkładam informację o 

korespondencji i działaniach podejmowanych przez radę gminy w okresie między 

sesyjnym. I tak informuję co następuje. 29 kwietnia kierownik Gminnego ośrodka pomocy 

społecznej w Grzegorzewie, pani Jolanta Wawrzyniak przedłożyła w biurze Rady Gminy, 

ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2021.  

Złożenie organowi, stanowiącemu, jakim jest Rada Gminy, powyższego dokumentu stanowi 

realizację obowiązku wynikającego z artykułu 16a ustawy o pomocy społecznej. Przyjęcie 

oceny zasobów pomocy społecznej za ubiegły rok, stanowiło będzie przedmiot obrad 

czerwcowej sesji Rady Gminy. 

Przedmiotem obrad dzisiejszej sesji jest przyjęcie sprawozdania z realizacji programu 

współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021. Sprawozdanie powyższe pani 

wójt gminy złożyła w dniu 17 maja br. zachowując tym samym obowiązek nałożony art. 5 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z naszej gminy z organizacjami 



pozarządowymi za miniony rok został państwu radnym przesłanych materiałach na 

dzisiejszą sesję. 

Stosownie, do art. 266 oraz 267 ustawy o finansach publicznych, pani wójt gminy w dniu 

29 kwietnia br. złożyła w biurze Rady Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

2021 roku wraz z wymaganymi przepisami prawa załącznikami, oraz informację o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew. Uprzejmie informuję 

w tym miejscu, że komisja rewizyjna Rady Gminy Grzegorzew rozpoczęła pracę nad oceną 

wykonania budżetu gminy za miniony rok. 10 maja, komisja rewizyjna dokonała analizy 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami za 2021 rok oraz przeprowadziła kontrolę 

ulg, zwolnień, umorzeń i odroczeń podatkowych udzielonych w ubiegłym roku. 

Kolejne posiedzenie komisji rewizyjnej jest poświęcone analizie dokumentów i sprawozdań 

finansowych za 2021 rok odbyło się 19 maja. 

Szanowni Państwo, kontynuując uprzejmie informuję, że wójt gminy złożyła do wiadomości 

Rady Gminy pismo, w jakim wystąpiła do wicemarszałka województwa Wielkopolskiego 

pana Krzysztofa Grabowskiego o udzielenie dodatkowego wsparcia finansowego na 

przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej w sołectwach Grzegorzew i 

Ponętów Dolny. 

Wierzymy w skuteczność starań podjętych przez panią wójt i mamy nadzieję że jak to 

miało miejsce dotychczas takie dodatkowe wsparcie gmina nasza otrzyma. 

Pani sołtys i członkowie rady sołeckiej sołectwa Kiełczewek skierowali do pani wójt, oraz 

radnych gminy Grzegorzew, pisemny wniosek o ponowne rozpatrzenie prośby mieszkańców 

Kiełczewka o uwzględnienie w budżecie gminy na 2023 roku kosztów wykonania remontu 

drogi Powiatowej na odcinku od drogi krajowej nr 92 do miejscowości Kiełczewek chodzi 

tutaj o wykonanie nakładki asfaltowej. Zapewniam panią sołtys oraz mieszkańców 

Kiełczewka że będziemy na ten temat na pewno dyskutować. 

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że 5 maja 2022 roku odbyło się posiedzenie 

wspólne komisji stałych Rady Gminy Grzegorzew, podczas którego dyskutowaliśmy na 

temat realizowanych zadań inwestycyjnych i rzeczowych, omawialiśmy projekty uchwał, 



które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji, oraz sprawy z zakresu bieżącego 

funkcjonowania gminy. 

Szanowni Państwo, w imieniu własnym oraz radnych gminy Grzegorzew dziękuję 

wszystkim osobom, instytucjom za zaproszenia, jakie do naszej Rady Gminy były 

skierowane z przyjemnością spotkaliśmy się z państwem, raz jeszcze dziękujemy. 

O tym, jakie uroczystości i jubileusze, rocznicę i wydarzenia miały miejsce w okresie 

między sesyjnym, na pewno szerzej za moment w swoim wystąpieniu powie pani wójt 

gminy. 

Szanowni Państwo, miesiąc maj to czas, w którym swoje święto obchodzili, druhny i 

druhowie OSP, był to 4 maja, dzień strażak. 8 maja to dzień bibliotek i święto 

bibliotekarza. 27 maja szczególnie nam bliski dzień samorządu terytorialnego, oczywiście 

okolicznościowe życzenia składaliśmy we właściwym ku temu w czasie, niemniej jednak 

przyjmiecie wszyscy państwo raz jeszcze od radnych Rady Gminy wyrazy naszego 

szacunku i uznania. Dziękujemy wam wszystkim za codzienną pracę i starania 

podejmowane z myślą i dla dobra mieszkańców naszej gminy. 

Najwyższe wyrazy szacunku kieruję do wszystkich mam z okazji dnia matki, który 

obchodziliśmy 26 maja. Bezgraniczna, bezwarunkowa i bezinteresowna miłość to uczucie, 

które od naszych mam, otrzymujemy otrzymywaliśmy i otrzymywać będziemy. Bardzo 

dziękujemy. Zwracam się, do najmłodszych mieszkańców gminy. Jutro świętujemy 

międzynarodowy dzień dziecka, pozdrawiamy was nasze kochane dzieci, wnuki, prawnuki, 

bardzo serdecznie życzymy radosnego świętowania i wymarzonych prezentów. Rozwijacie 

swoje pasje i talenty, to wy jesteście przecież naszą przyszłością. Dziękuję bardzo.  

Szanowni Państwo radni czy w zakresie podanych prze zemnie informacji macie państwo 

pytania bardzo proszę. Nie widzę, zatem Szanowni Państwo kontynuujemy obrady w 

realizowanym aktualnie punkcie wysłuchamy informacji, pani wójt o pracy w okresie 

między sesyjnym. Bardzo proszę pani wójt, oddaje głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dzień dobry państwu. Panie, panowie radni, Drodzy Państwo, wszyscy zaproszeni goście 



witamy serdecznie wśród nas pana dyrektora Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i 

Studiów Samorządowych, pana dyrektora Macieja Kozika. Pozwoliłam sobie wyświetlić 

slajd, gdyż nasz, powiem nas ośrodek kształcenia i studiów samorządowych w Poznaniu, 

tak jak samorządy w Polsce obchodził jubileusz trzydziestolecia, a pozwolę sobie już tak 

troszeczkę na prywatnie, że z panem dyrektorem Maciejem Kozikiem jesteśmy po imieniu, 

dlatego też pozwolę sobie zwrócić się do ciebie Macieju. Witamy serdecznie wśród nas, 

przyjechałeś do nas z Poznania, więc ta droga na pewno była też no ale teraz autostradą 

jest lepiej. Witamy jeszcze raz bardzo serdecznie. Pana inż. Tomasza Bartczaka, który 

opowie nam więcej, później o bardzo ważnej inwestycji. Panie, panowie radni, panowie 

przewodniczący. Cieszę się bardzo, że dzisiaj są z nami państwo i panie i panowie sołtysi. 

Dzisiejsza sesja, tak jak słusznie zauważył pan przewodniczący rady odbywa się już w 

pełnym gronie, dlatego też serdecznie panie i panów witam, państwa dyrektorów szkół, 

którzy są z nami. Witamy serdecznie członka zarządu stowarzyszenia Solna Dolina, do 

którego nasza gmina należy. Panie Piotrze, reprezentuje pan nasz samorząd w 

stowarzyszeniu solna Dolina. Serdecznie dołączam się do powitań pana przewodniczącego 

rady wszystkich mieszkańców, pozdrawiamy i witamy, którzy śledzą obrady naszej sesji. 

Tak jak zwyczajowo czynimy to podczas obrad każdej sesji, Drodzy Państwo, pozwolę sobie 

przedstawić informację o pracy w okresie między sesyjnym. To jest od 29 marca do dziś. 

Drodzy Państwo, przejdziemy najpierw do zaplanowanych inwestycji. I tak pozwalam sobie 

na 2 fotki może 3 na wstępie przedstawiamy budowę stacji uzdatniania wody. O tej 

inwestycji, szerzej opowie nam pan Tomasz Bartczak, który jest kierownikiem budowy z 

firmy Automatyk ze Zbierska, która jest wykonawcą tego zadania. Jak państwo widzą na 

slajdzie, już trwają prace ogrodzenia obiektu, tynki, czyli wszystko odbywa się zgodnie z 

harmonogramem zaplanowanym. Państwo też wiedzą, że inwestycja jest dofinansowana ze 

środków programu rozwoju obszarów wiejskich. Właśnie dzisiaj też składamy dokument w 

urzędzie Marszałkowskim. Podobnie jak za chwileczkę powiem o kolejnej inwestycji 

wspartej programem rozwoju obszarów wiejskich. Jak wiemy, woda jest źródłem życia, a 

naszym marzeniem było i jest, aby mieć własne ujęcie wody dla naszych mieszkańców. 

Wierzymy, że ta inwestycja spełni nasze oczekiwania a o tej inwestycji szerzej o technologii 

powie nam pan inż. Tomasz Barczak, Drodzy Państwo, przedstawiam teraz sprawę budowy 



świetlicy w miejscowości Grodna. Na slajdzie widzą państwo wykonawcę robót oraz 

kierownika budowy. Rada budowy, panowie inspektorzy wszystkich 3 branż i zatroskany 

David Lorenc, który patrzy w dokumenty, nasz pan pracownik, Drodzy Państwo, budowa 

świetlicy w miejscowości Grodna zbliża się ku końcowi, właściwie możemy powiedzieć, że 

jesteśmy na etapie odbioru. Obecnie zgłaszamy do wszystkich instytucji, takich jak Urząd 

Dozoru Technicznego czy sanepid czy innych instytucji, gdyż jak wiemy, budynek 

użyteczności publicznej wymaga takich zgód i te czynności odbiorowe w tej chwili trwają do 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Świetlica wygląda bowiem imponująco, a pan sołtys 

na pewno się z tego bardzo cieszy prawda panie Tadeuszu? Tak. Szanowni Państwo, idąc 

dalej w kierunku realizacji zaplanowanych inwestycji. To jest nasze marzenie, państwo 

widzą na slajdzie, czyli będziemy budować boisko dofinansowane z rządowego funduszu 

inwestycji strategicznych Polski Ład z pierwszego naboru. Widzą państwo obok ten ogródek 

ekologiczny, który powstanie też, ale nim to wszystko powstanie i zaczniemy to wszystko 

budować, bo my jesteśmy już po przetargu. To w tej chwili, Drodzy Państwo trwają prace, 

gdyż no jak to w życiu bywa, często pojawiają się różne trudności i taką trudnością z jaką 

spotkaliśmy się to jest ułożony bo tak można powiedzieć pośrodku boiska kolektor 

sanitarny, który musimy najpierw przebudować, a potem przystąpić do realizacji 

zaplanowanej inwestycji, firma automatyk, która buduje nam stację uzdatniania wody, 

podjęła się tego zadania i właśnie też trwają prace. Cieszymy się bardzo, że to wszystko 

idzie też zgodnie z planem, a budowa boiska no będzie kilka miesięcy trwała drodzy 

Państwo, także przygotowujemy plan, obszar do tej inwestycji, bo aby w efekcie finalnym 

tak to wyglądało jak na załączonym slajdzie. Drodzy Państwo radni, Szanowni goście, 

Szanowni mieszkańcy, Szanowni Państwo słuchający obrad naszej sesji, jeżeli jesteśmy w 

obszarze oświaty, to chciałabym powiedzieć dobrą wiadomość. Dzisiaj otrzymaliśmy 

informację z Wielkopolskiego urzędu wojewódzkiego że złożony wniosek w ramach 

programu rządowego Posiłek w szkole i w domu otrzymał dofinansowanie. Panu 

kierownikowi Wiktorowi gratulujemy, dobrze złożonego wniosku. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w wysokości 80 000. Wierzymy, że zmienimy wizerunek naszej kuchni w 

szkole podstawowej, gdyż tam jest bardzo dużo wydawanych obiadów dla naszych uczniów 

przy wsparciu z rządowego programu 20% kosztów własnych, czyli przy zabezpieczeniu 



20 000 z naszego budżetu w wakacje, mam nadzieję, że zrealizujemy to zadanie. 

Spoglądam na pana dyrektora Józefa Sochackiego. Cieszymy się bardzo panie dyrektorze, 

prawda? Zmienimy wizerunek, podobnie jak w Barłogach. Już się stało, tak. Cieszę się 

bardzo. Drodzy Państwo, 26 kwietnia podpisaliśmy umowę z urzędem konkretnie to umowę 

z panem marszałkiem województwa Wielkopolskiego Krzysztofem Grabowskim na 

dofinansowanie zadań budowy dróg, powiem tak kolokwialnie jest to stary FOGR, czyli tutaj 

w obecności pana starosty, Pana Radnego sejmiku województwa Wielkopolskiego Czesława 

Cieślaka podpisaliśmy umowę, otrzymaliśmy 137 250 zł dofinansowania z urzędu 

Marszałkowskiego i o czym był uprzejmy wspomnieć, pan przewodniczący rady, złożyliśmy 

też wniosek kolejny. Liczymy na to, że otrzymamy dodatkowe środki, gdyż jak państwo 

radni na pewno pamiętają, Drodzy Państwo, zawsze otrzymywaliśmy po raz drugi 

dofinansowanie, co dawało nam w efekcie finalnym w granicach 90% dofinansowania na 

zaplanowaną drogę. Pytacie państwo na pewno, na którą drogę? Na drogę w kierunku 

powiem tak obrazowo firmy Eurotech, czyli tutaj Ponętów Dolny w kierunku Barłogi. Też 

oczekiwana inwestycja, gdyż bardzo dużo mieszkańców tą drogą się porusza. Wierzymy, że 

w ten oto sposób poprawi wizerunek. Drodzy Państwo, kolejne dofinansowanie, które do 

naszego samorządu trafiło to z panią skarbnik Renatą Dopierała podpisaliśmy z panią 

minister Maląg, którą państwo widzą na załączonym slajdzie umowę na prowadzenie klubu 

seniora w Grzegorzewie. W obecności pana wojewody Wielkopolskiego, pana ministra 

Zbigniewa Hoffmana, pani wicewojewody Anety Niestrawskiej i Pani Minister Maląg o czym 

już mówiłam panią skarbnik, podpisaliśmy umowę na 26 730 zł, to jest Drodzy Państwo, 

dofinansowanie do funkcjonowania klubu senior. 

Będąc może przy seniorze już od razu powiem, że rozstrzygnęliśmy przetarg na 

modernizację domu seniora, zamierzamy poprawić wizerunek budynku na zewnątrz. 

Państwo pamiętają na pewno, że to jest budynek, który podlega ochronie 

konserwatorskiej. Tutaj mamy zgodę już pana konserwatora zabytków i 13 maja nastąpił 

przetarg, wartość tego zadania, wysoka Rado, Szanowni Państwo, to kwota 452 991 zł i 

obecnie trwa sesja oceny ofert, gdyż wykona potencjalny, zaznaczam wykonawca musi 

uzupełnić dokumenty. Należy też dodać, że zadanie to będzie finansowane z funduszu 



inwestycji lokalnych, na które to gmina otrzymała 500 000 zł. 

Zbieraliśmy azbest od naszych mieszkańców. Widzą państwo zalegający w gospodarstwach 

naszych rolników duża ilość azbestu. Cieszę się bardzo otrzymaliśmy dofinansowanie na to 

zadanie, pozwólcie państwo, że w tym miejscu podziękuję pani inspektor Danucie Gębka, 

która powiem państwu popołudniami razem z firmą można powiedzieć pani Danusia biegała 

po gminie po to, żeby z każdej posesji ten azbest odebrać. Bardzo dziękuję, składamy 

podziękowania. Najważniejsze jest to, że wyczyściliśmy powiem kolokwialnie, gminę z tego 

niebezpiecznego azbestu. Przejdę teraz, Drodzy Państwo, do wydarzeń, ale nim przejdę do 

wydarzeń, chciałabym jeszcze poinformować, że do 30 maja mogły wpływać oferty na 

przetarg tak oczekiwanej drogi przy ulicy Kolejowej. Pamiętają państwo, że to jest 

pierwszy etap rządowego programu Polski Ład otrzymaliśmy na ten, na ten cel też 

dofinansowanie, Drodzy Państwo wpłynęły 3 oferty. Wszystkie 3 oferty przekroczyły 

wartość kosztorysową. W tej chwili, na tę chwilę trudno nam powiedzieć, pani skarbnik... 

karteczkę 1 oferta, jest chyba na 1 900 000 o ile dobrze pamiętam, a wartość 

kosztorysowa 1 200 000. 

Także wysoka Rado, tak się ostatnio zdarza, dziękuję Renatko. Tak się Drodzy Państwo, 

ostatnio zdarza, że kosztorys inwestorski, który mamy, to on można powiedzieć 24 godziny 

jest ważny. Tak, to jest ostatnio przy inwestycjach. Wszystkie ceny poszybowały 

niesamowicie. Wysoka Rado, trwa, 1 919 000, druga firma 2 481 000, następna firma 

1 992 000, a w planie finansowym mamy 1 100 000. No tak, to. Będziemy musieli się, 

będziemy podejmować decyzje, co dalej, bo podpisując umowę, musimy mieć 

zabezpieczone pieniądze, a ta ulica kolejowa też czeka na to aby ten ten obszar tam 

wybudować no i poprawić życie mieszkańców. Drodzy Państwo, króciutko, bo mamy gości i 

przechodzę do inwestycji realizowanych z powiatem kolskim. To jest część pisemna na 

stronie piątej i tak powiatowy zarząd dróg ogłosił, rozstrzygnął postępowanie przetargowe, 

droga Ponętów Dolny, Grodna. Oczekiwana nakładka wspólnie z powiatem kolskim, tak w 

kierunku pana, panie dyrektorze, z powiatem kolskim. Jak państwo pamiętają, budujemy 

drogi do 1 km, po prostu, omijając przepisy, który nakłada że powyżej 1 km, należy mieć 

decyzję Regionalnego dyrektora ochrony środowiska, w związku z tym budujemy do 1 km i 



tutaj jeszcze w tym roku po raz ostatni dofinansowanie w wysokości 60% partycypacja, 

pamiętają państwo odwrócona, gdyż oddajemy jeszcze do powiatu pieniążki za most w 

Barłogach, czyli przez 3 lata 60 do 40 w odwróconej partycypacji. My 60 powiat 40, ale 

cieszymy się z tej inwestycji dla naszych wszystkich mieszkańców, będzie to na pewno 

poprawienie wizerunku. Następna sprawa powiatowy zarząd dróg ogłosił postępowanie 

przetargowe na rozbiórkę istniejącego obiektu Mostowego. Pamiętają państwo ulica 

toruńska zerwany przepust. Tutaj akurat gmina nie będzie dokładała pieniędzy, natomiast 

ostatnio po rozmowie z panem dyrektorem ustaliliśmy, Drodzy Państwo, że jeżeli ta ulica 

już będzie rozbudowywana i ten przepust będziemy musieli bardzo poważnie zastanowić się 

nad organizacją objazdów, gdyż to jest droga powiatowa. Wiadomo trasa kolejowa, no ale 

damy radę myślę, że tutaj musimy, mamy już taki plan, w którym miejscu chcielibyśmy, 

żeby pojazdy osobowe. Najtrudniej będzie, Drodzy Państwo, pojazdami ciężarowymi, 

natomiast będzie wybudowana kładka dla pieszych i dla rowerzystów. Podobnie jak było na 

moście przy ulicy Warszawskiej. I tutaj wspólnie z panem dyrektorem Kujawą i panem 

starostą, na pewno z członkami zarządu ten tę sprawę rozstrzygniemy. Oczywiście, 

musimy wcześniej informować mieszkańców, ale oczekiwane od dawna przepust do 

remontu. Wniosek pani Izabeli dotyczący oznakowania w Tarnówce. Mamy informację, że 

powiatowy zarząd dróg dokonał częściowej zmiany oznakowania, częściowej pani radna 

tak. Drodzy Państwo, to wszystko, ta partnerska dobra współpraca z powiatem kolskim i w 

imieniu naszych mieszkańców, samorządu naszej gminy, państwa radnych. Bardzo 

dziękujemy panu staroście, zarządowi powiatu i radnym rady powiatu że tak udaje nam się 

wspólnie realizować zadania i poprawiać wizerunek naszych dróg lokalnych. Drodzy 

Państwo, roboty na drogach gminnych, równiarka i inne tematy. To już nie będę 

opowiadać, bo państwo to widzą na co dzień i wiedzą a jakie są uwagi co do tego, to 

proszę w interpelacjach zgłaszać czy inaczej. Wniosek mieszkańców sołectwa Kiełczewek o 

czym pan przewodniczący już był też uprzejmy powiedzieć, będziemy myśleć przy budżecie 

na rok 2023. Czas bezmała 2 miesięcy, jaki upłynął od ostatniej sesji rady obfitował w 

wydarzenia i uroczystości i rocznice, również uprzejmie o tym informował pan Tadeusz 

Sosnowski, przewodniczący rady. Ja, Drodzy Państwo, szybciutko, tak slajdami się będę 

posługiwać. Panie dyrektorze, Józefie bardzo dziękujemy, uczniom szkoły podstawowej 



imienia Tadeusza Zawadzkiego Zośki za przepiękny montaż, za udział przy krzyżu 

pamiątkowym, który, który, który przypomina nam o uchwaleniu konstytucji 3 maja i te 

obchody 231 rocznicy obchodziliśmy bardzo uroczyście. Jeszcze raz na ręce pana dyrektora 

szkoły, składam wyrazy uznania dla nauczycieli i przygotowujących młodzież do części 

artystycznej. Przepiękna sceneria, złożone kwiaty, udział dyrektora muzeum technik 

ceramicznych, naszego rodaka pana Tomasza i dzieci i młodzieży i instytucji bardzo bardzo 

dziękuję. Odbył się piknik patriotyczno-sportowy bieg dla Europy, zostaliśmy zaproszeni 

przez pana Ireneusza Niewiarowskiego i nasi mieszkańcy, których państwo widzą na 

załączonym, slajdzie, brali udział i zajęli miejsce na podium, drugie. Bardzo dziękujemy 

naszym mieszkańcom za udział w tym patriotyczno-sportowym biegu dla Europy. 

Drodzy Państwo, właśnie tutaj są nagrody i nasi nasi mieszkańcy. Cieszymy się bardzo i 

bardzo im dziękujemy. Powiatowy dzień strażaka tutaj pozwolę się zatrzymać na 

chwileczkę, ponieważ jest wśród nas druh Henryk Żurawik. Drodzy Państwo, pan Henryk 

Żurawik otrzymał najwyższe odznaczenie złoty znak związku. Druhu Henryku za twoją 

służbę dla naszej społeczności lokalnej, zadbanie o bezpieczeństwo, składamy ci w imieniu 

nas wszystkich wielkie wyrazy uznania. Noś to odznaczenie na piersiach, godnie na pewno, 

a twoja praca na rzecz społeczności lokalnej jest zauważana. Zauważana i dostrzegana, 

bardzo dziękuję, pani dyrektor Kasi Fila, która reprezentowała mnie podczas tych 

uroczystości. Bardzo dostojne i piękne uroczystości, jeszcze raz panu Henrykowi, składamy 

gratulacje. Brawo. 

Odbyły się na naszej hali sportowej mistrzostwa makroregionu centralno-północnego 

oyama. Cieszymy się bardzo, że szef, szef tego stowarzyszenia chyba pan Wojewoda 

Krzysztof wybrał naszą halę sportową jako miejsce i ten turniej odbył się u nas. Widzą 

państwo na slajdzie ilość chętnych młodzieży i bardzo duże zainteresowanie, członek 

zarządu powiatu Kolskiego, pan Waldemar Banasiak złożył gratulacje panu Krzysztofowi, 

który obchodził trzydziestolecie swojej pracy, a Stowarzyszenie obchodziło ten Kolski klub 

sportów obchodził 15 lecie istnienia, a my się bardzo cieszymy, że to miało miejsce na 

terenie naszej gminy i nasi mieszkańcy również w tym brali udział. Chciałam jeszcze 

powiedzieć będąc przy sporcie, Drodzy Państwo, że gratulujemy klubowi sportowemu Orzeł 



Grzegorzew, który uzyskał certyfikat przyznany przez Polski związek piłki nożnej. Jest to 

certyfikat, który się nazywa polskiego związku piłki nożnej to znak, że dana szkółka spełnia 

szereg niezwykle istotnych perspektywy rodzica i procesu szkolenia. Certyfikat jest 

potwierdzeniem jakości codziennej pracy trenerów, spełniania najwyższych standardów z 

zakresu szkolenia i bezpieczeństwa. Szkółka jest monitorowana przez Polski Związek Piłki 

Nożnej. To jest certyfikat, jak już państwu powiedziałam przyznany przez Polski Związek 

Piłki Nożnej. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim działaczom sportowym na ręce prezesa 

pana Stanisława Pyki, a naszym trenerom, cieszymy się bardzo i gratulujemy, że skupiają 

młodzież i tych naszych najmłodszych, mając już tak fajne wyniki. Klub znalazł się na liście 

59 klubów z Wielkopolski, które otrzymały taki to certyfikat jeszcze raz gratulujemy. 

Drodzy Państwo, przechodząc do dalszej informacji po 2 latach odbył się turniej 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. I tutaj też z sukcesem naszych mieszkańców, których 

widzimy na załączonym, slajdzie bardzo dziękujemy dyrektorom szkół tutaj panu 

dyrektorowi Józefowi Sochackiemu, panu dyrektorowi Dariuszowi Tylakowi i opiekunom 

naszym nauczycielom, którzy brali w tym turnieju udział, bardzo fajny turniej, który 

pomaga mówić o bezpieczeństwie. Dziękuję Kasiu i też po 2 latach na pewno to było 

bardzo oczekiwane i bardzo ważne a mamy nadzieję, że w przyszłym roku gmina 

Grzegorzew będzie gospodarzem tego turnieju, a w tym roku gospodarzem była gmina 

Kłodawa, szkoła podstawowa imienia białych górników w Kłodawie. 

Jeszcze raz gratuluję i dziękuję bardzo, wam kochani za udział w tym i przygotowanie 

naszych uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki. Również po 2 latach w szkole 

podstawowej w Barłogach odbył się Gminny konkurs ortograficzny. Bardzo dziękuję panu 

dyrektorowi Dariuszowi Tylakowi za pomysł organizowania Gminnego turnieju. Mistrzami 

ortografii zostali nasi uczniowie, drodzy Państwo po 2 latach takiego troszeczkę 

wyalienowania nasi uczniowie bardzo cieszyli się z tego spotkania, było to bardzo miłe i 

bardzo sympatyczne spotkanie i cieszę się bardzo, że państwo tę tradycję gminnych 

konkursów kontynuujecie i cieszę się bardzo. Wszystkim, którzy brali w tym udział i 

mistrzom naszej ortografii bardzo bardzo serdecznie gratuluję. 

Przechodząc do informacji, jakie działy się w naszej gminie, to 26 maja, to też było 



wydarzenie w naszej wspólnocie samorządowej, bo przecież zawsze mówimy, że wspólnota 

samorządowa to też wspólnota parafialna dla osób, które, które są nie dyskutujemy, tutaj 

o światopoglądzie, Drodzy Państwo. Wizyta wizyta księdza biskupa Krzysztofa 

Wętkowskiego ordynariusza diecezji włocławskiej, po raz pierwszy w naszym samorządzie. 

Jak państwo widzą nasi samorządowcy, koledzy byli z nami Włodzimierz Fraszczyk wójt 

gminy Olszówka, pan Mariusz Rybczyński wójt gminy Koło nasz mieszkaniec, obecny i nasz 

mieszkaniec pan starosta Kolski w takim gronie witaliśmy wśród samorządowców, dlaczego 

może byście państwo zapytali przedstawiciele innych gmin, dlatego że do naszej parafii 

Grzegorzewskiej również należą mieszkańcy gminy Olszówka i gminy Koło.  

Dziękuję bardzo wszystkim, którzy przyczynili się do powitania i przedstawienia się, bo też 

to było bardzo ważne. Pan przewodniczący rady już wspominał, że 27 maja był to czas dla 

nas wszystkich samorządowców. Bardzo ważny dzień dzień samorządu terytorialnego, 

Szanowni Państwo. To święto nas wszystkich wszyscy pracujemy i wszyscy zabiegamy o 

środki i wszyscy czujemy ogrom odpowiedzialności na naszych barkach, to święto 

wszystkich, Drodzy Państwo. Państwa radnych, państwa sołtysów, dyrektorów szkół, 

kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników samorządowych i wszystkich, którzy 

pracujemy na rzecz naszej małej ojczyzny, na rzecz naszych społeczności lokalnych, 

Drodzy Państwo. Myślę aaa. Należy, przepraszam wzruszona jestem. Otóż w tym dniu 

byłam w Warszawie jak państwo widzą na tym zdjęciu i z honorem i z wielkim wzruszeniem 

odebrałam złoty krzyż od pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. 

Drodzy Państwo nie byłoby mnie tam w Belwederze na pewno, gdyby nie wspólna praca 

nas wszystkich. Bardzo państwu za to dziękuję. Dziękuję bardzo. 

Pozwolę sobie jeszcze o zabranie głosu później, a teraz, Drodzy Państwo, dla nas 

wszystkich samorządowców, myślę sobie i na pewno tak jest największym prezentem, jest 

to. Informacja kolejna wczorajsza. Otóż w rządowym programie inwestycji strategicznych 

Polski Ład w drugiej edycji panie, panowie radni, Drodzy Państwo sołtysi, wszyscy 

słuchający nas otrzymaliśmy w tej edycji dla naszej gminy 10 330 000 zł. 

Jest to dla nas duża, jest to dla nas duży finansowy, duża finansowa po pomoc. Z tych 

pieniędzy wysoka Rado, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, będziemy inwestować w 



obszar oświaty. Wniosek złożony na szkołę podstawową w Grzegorzewie, która oczekuje 

ocieplenia i rozwiązania spraw wynikających z protokołu Państwowej Straży Pożarnej. 

Zmienimy wizerunek ulicy choińskiej, o czym mówiłam wcześniej. Ten wniosek otrzymał 

dofinansowanie. Dawno oczekiwany parking po drugiej stronie hali sportowej stanie się 

faktem. Wniosek złożony na ulice, my to nazywamy osiedle, czyli ulica Brzozowa, Lipowa 

doczeka się chodników. 

I mieszkańcy sołectwa Barłogi doczekają się również chodników z tego programu, czyli 

10 330 000. Drodzy Państwo, będziemy budować remontować zmieniać naszą gminę i 

naszą rzeczywistość wokół nas wszystkich ku radości naszych mieszkańców. Mam nadzieję, 

że te inwestycje przyczynią się do tego, że będzie nam się lepiej w naszej gminie żyło. 

Cieszę się bardzo to są kolejne pieniądze dla naszego samorządu, a pracownikom 

składającym te projekty, składam wyrazy uznania, gdyż wnioski były dobrze. Przed nami 

teraz kolejne wyzwania, aby to odpowiednio sfinansować wydać i zrealizować. Po to, żeby 

nam wszystkim było wygodniej lepiej ładniej, a rządowi bardzo dziękujemy za te pieniążki. 

To jest ogromne wsparcie dla naszego samorządu i rekordowe to prawda, bo to jest to, co 

jest, to są rekordowe pieniądze, Drodzy Państwo. Szanowni Państwo radni w wysokości 

90% dofinansowania takich pieniędzy jeszcze nie było, a jeśli chodzi o drogę, to 95 

przynajmniej mamy tak na tę chwilę mówione a jak to będzie na pewno tak będzie. Gdyż 

patrząc chociażby na boisko to też jest 95% dofinansowania. Panie panowie, radni tyle 

informacji o mojej pracy przepraszam za troszeczkę może emocji. Ale tak to jest. 

Tak w powiecie kolskim też dużo się zmieni. Dziękuję, dziękuję, panie dyrektorze, za 

podpowiedz. Również będą to inwestycje na drogach gminnych i powiatowych. Bardzo 

dziękuję za cierpliwe wysłuchanie. Dziękuję bardzo, jeszcze raz pozdrawiam i tyle 

informacji o mojej pracy w okresie między sesyjnym. 

Zapraszam do dyskusji. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo pani wójt. Czy macie państwo pytania do sprawozdania złożonego przez 

panią wójt bardzo proszę.  Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo. Państwo radni przed nami 

uroczysty i wyjątkowy moment obrad dzisiejszej sesji. Raz jeszcze serdecznie. Witam na 



obradach sesji pana prezesa zarządu Wielkopolskiego ośrodka kształcenia i studiów 

samorządowych w Poznaniu. Pana Macieja Kozika. Bardzo miło nam, że przybył pan do 

nas, zwłaszcza że okazja ku temu jest szczególna. Żeby nie przedłużać panie prezesie, 

bardzo proszę oddaję panu głos.  

Maciej Kozik (Prezes Stowarzyszenia WOKiSS)  

Witam państwa, bardzo serdecznie. Pani wójt, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, 

drodzy zebrani na tej sesji. 

Bardzo państwu, chciałbym serdecznie podziękować za zaproszenie na dzisiejszą sesję. W 

Grzegorzewie jak być może państwo wiecie, nie jestem po raz pierwszy, byłem już tu 

wielokrotnie, natomiast dzisiejsze zaproszenie daje mi szansę wręczenia pani wójt 

najwyższego wyróżnienia naszego stowarzyszenia, ale zanim ten temat zrealizuje, 

chciałbym poruszyć dwie jeszcze kwestie. Po pierwsze, chciałbym państwu wszystkim 

bardzo serdecznie pogratulować oktawa jeszcze trwa, osiągnięć związanych z państwa 

działalnością przy okazji trzydziestej drugiej rocznicy święta odrodzenia samorządu 

terytorialnego. Być może znajdują się a na pewno znajdują się tutaj na sali osoby, które 

pamiętają moment, kiedy ruszaliśmy w dziewięćdziesiątym roku do tej pracy. I myślę, że 

te osoby jak by się głębiej zastanowiły, nie były w stanie sobie wyobrazić, ja mówię także o 

sobie, że osiągniemy takie rezultaty jak osiągniemy i druga sprawa proszę państwa. 

Chciałbym podziękować bardzo serdecznie, pogratulować bardzo serdecznie wyjątkowo 

wysokiego odznaczenia pani wójt Bożenie Dominiak. Złoty krzyż zasługi nie jest to rzecz, 

którą dostają przypadkowe osoby nie dostaje się tego często zatem serdecznie gratuluje, a 

wszystkim państwa także i pani wójt gratuluje proszę państwa, naprawdę dużych 

pieniędzy, które państwo otrzymaliście, bo to będzie kolejnym, że tak powiem etapem, da 

szansę państwu zrealizować kolejny etap państwa rozwoju. Proszę Państwa, jeżeli państwo 

pozwolicie, to przejdę teraz do sprawy, która mnie do państwa przywiodła. Natomiast 

chciałbym w ramach laudacji tego wyróżnienia powiedzieć kilka słów na temat, co to za 

wyróżnienie i dlaczego pani wójt, to wyróżnienie dostaje. Pan przewodniczący był tak miły, 

że wspomniał podobnie jak pani wójt o naszym stowarzyszeniu. Rzeczywiście Wielkopolski 

ośrodek kształcenia i studiów samorządowych czyli w skrócie WOKiSS bo raczej pod tym 



skrótem jesteśmy bardziej znani jest to Stowarzyszenie, które powstało w czerwcu 90-tego 

roku, jak łatwo w tym momencie sobie wywnioskować jest rówieśnikiem odrodzonego 

samorządu terytorialnego. Powiem więcej powinniśmy wszyscy być dumni, wszyscy 

uczestnicy tego stowarzyszenia, że my Wielkopolanie jako pierwsi w Polsce wpadliśmy na 

pomysł zrzeszenia się. Wokiss jest pierwszą organizacją, która po wyborach 

samorządowych powstała i dopiero 1,5 roku później powstawać zaczęły, powstawać inne 

organizacje, co niemniej ważne jesteśmy regionalnie największym stowarzyszeniem. 

Powiem krótko 275 samorządów gminnych i powiatowych jest członkiem naszego 

stowarzyszenia, łatwo wywnioskować, że to nie tylko gminy Wielkopolski, ale z obrzeża 

Wielkopolski.  

A poza tym jesteśmy proszę państwa, trzecią organizacją zrzeszającą samorządy w Polsce, 

po związku gmin wiejskich, po związku miast polskich zatem możemy być z tego dumni. 

Proszę Państwa na dwudziestolecie samorządu terytorialnego, łatwo policzyć, że był to 

2010 rok, władze stowarzyszenia, rada konkretnie stowarzyszenia postanowiła ustanowić 

specjalne wyróżnienie dla najwybitniejszych samorządowców. Wtedy proszę państwa, 

dostali to wyróżnienie wójtowie i burmistrzowie, którzy nieprzerwanie pełnili swoją funkcję 

od dziewięćdziesiątego roku. Takich wójtów i burmistrzów proszę państwa, takich wójtów i 

burmistrzów na dzisiaj zostało już tylko dziesięciu w całej Wielkopolsce, z tego dwóch w 

państwa powiedziecie. Znacie ich państwo, więc nie muszę ich, nie muszę ich wymieniać. 

Gratuluję, bo to jest rzecz naprawdę, naprawdę rzadka. Proszę państwa wyróżnienie, jakim 

jest filar samorządu terytorialnego w postaci statuetki, którą zaraz państwu zaprezentuje. 

Sprawa jest poważna, proszę państwa, bo bardzo ciężka. Pani wójt będzie musiała 

potrenować trochę. To wyróżnienie proszę państwa powstało, żeby rzeczywiście wyróżniać, 

co to oznacza? Ono jest przyznawane przez władze stowarzyszenia wyjątkowo rzadko. 

Kryteria, które służą przyznaniu tego wyróżnienia, są bardzo ostre i bardzo czytelne albo 

się je spełnia albo ich się nie spełnia. 

Wiecie Państwo, jedną z najtrudniejszych rzeczy jest dokonanie oceny, komu, kogo 

wyróżnić, komu coś przyznać. No bo jak porównać, proszę państwa, państwa gminę z 

gminą Poznań. Jak porównać nawet państwa gminę z inną gminą wiejską, jaką jest np. 



Tarnowo Podgórne w której mam przyjemność mieszkać trzydziestotysięczna gmina, 

32 000 miejsc pracy, prawie 40 000 samochodów i 280 000 000 budżetu. I co? Mamy się 

porównywać? Nie możemy, proszę państwa to się nie da. Zatem proszę państwa, 

uznaliśmy, że to właśnie państwo, mieszkańcy a wcześniej radni poszczególnych gmin 

potrafią ocenić czy macie dobrych menadżerów, czy macie dobrych liderów, czy nie. To 

państwo wybieraliście swoich przedstawicieli przez X lat?. Początkowo przyjęliśmy 

założenie, że te oznaczenia będą dostawać tylko wójtowie, burmistrzowie. Potem okazało, 

że jeżeli damy tym najstarszym, potem trzeba zmieniać w sposób zasadniczy kryteria i 

stanęło na tym, że na trzydziestolecie samorządu terytorialnego i trzydziestolecie Wokiss-u 

rada postanowiła przyznać to odznaczenie 6 osobom z całego stowarzyszenia, czyli z 

całego województwa, które pełnią nieprzerwanie od dziewięćdziesiątego roku funkcje 

liderów samorządowych. Co przez to rozumiemy? Nie trzeba było być przez 30 lat już w 

tym momencie wójtem, burmistrzem, ale jeżeli pełniło się nieprzerwanie funkcję łączoną 

sekretarza, tak jak w przypadku pani wójt, a później wójta czy np. zastępcy wójta czy 

burmistrza a później burmistrza, to takich osób proszę państwa w Wielkopolsce jest 6 i tym 

osobom rada to wyróżnienie przyznała m.in. pani wójt Bożenie Dominiak. Wspomnę, że w 

bardzo dobrym towarzystwie, bo siódme oznaczenie zostało przyznane również 

samorządowcowi, który spełniał te warunki, a mianowicie panu marszałkowi Markowi 

Woźniakowi. Więc pani wójt dobry... Powiem państwu, tak, w ciągu minionych 32 lat to 

wyróżnienie otrzymało niespełna 40 osób. Chciałbym, żebyście państwo wiedzieli jedno. W 

tym czasie na fotelach wójtów burmistrzów w całej Wielkopolsce pełniło swoją funkcję 

prawie 800 osób, wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów, bo tą kategorię 

rozpatrujemy. Zatem łatwo sobie powiedzieć, ile procent ludzi, prawda takie wyróżnienie 

otrzymało. Jest mi niezmiernie miło, że po 2 latach, gdzie pandemia uniemożliwiała nam 

przekazanie tego, tego wyróżnienia, będę mógł w państwa obecności moją przyjaciółkę, 

chociaż to nie miało nic wspólnego proszę państwa, z tą decyzją wyróżnić tym 

wyróżnieniem. Pani wójt serdecznie zapraszam, nie jestem prezydentem, nie dam pani 

złotego krzyża zasługi, ale tym niemniej chciałbym, żeby pani i państwo docenili to 

wyróżnienie. 



To jest takie prawo serii pani wójt.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak. 

Maciej Kozik (Prezes Stowarzyszenia WOKiSS)  

Serdecznie proszę, proszę zwrócić uwagę na to że, to trochę waży, proszę państwa, bo to 

jest mosiądz. Przeczytam państwu dyplom. Rada stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek 

Kształcenia i Studiów Samorządowych, mają zaszczyt uhonorować panią Bożenę Dominiak, 

wójta gminy Grzegorzew, Filarem Samorządu Terytorialnego za wybitne zasługi dla 

rozwoju samorządności terytorialnej w Polsce oraz aktywną działalność na rzecz Wokiss. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Maciej Kozik (Prezes Stowarzyszenia WOKiSS)  

A jeszcze zanim Bożenko przemówisz, Proszę Państwa ja mam do państwa bardzo 

serdeczną prośbę. Korzystajcie dalej z możliwości, które stwarza wasza organizacja, bo to 

nie jest moja organizacja, ja ją 32 lata temu z przyjaciółmi zakładałem, ale to jest wasza 

organizacja, bo jeżeli wy będzie w tej organizacji ona będzie żyła. Jeżeli w ją będziecie 

rozwijać będzie... Panie Przewodniczący, zapraszam na kluby przewodniczących rad to jest 

wspaniałe grono ludzi, którzy potrafią sobie przekazać informację. Pani skarbnik mam 

nadzieje pojedzie jutro do do na zjazd skarbników. Także trzymam kciuki bardzo fajne 

przedsięwzięcie. Panią wójt również zaprasza na klub wójta, burmistrza. Dziękuję 

serdecznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo, dziękuję, dziękuję, dziękuję. Muszę państwu powiedzieć że rzeczywiście 

jest ciężki, bardzo piękny bardzo dziękuję. 

Maciej Kozik (Prezes Stowarzyszenia WOKiSS)  

Chciałem objąć panią wójt, ale to takie do osobnego zdjęcia półprywatnego.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, po przyjacielsku.  



Maciej Kozik (Prezes Stowarzyszenia WOKiSS)  

Dziękuję ślicznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo, dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, czy mogłabym kilka słów 

powiedzieć? Szanowni Państwo będzie miłe jak państwo usiądą. 

Drogi Macieju tak pozwolę zwrócić się do ciebie. To dla mnie dzień szczególny i tak jak 

powiedziałeś, że tworzyliście Stowarzyszenie. Ja pamiętam doskonale wszystko, pamiętam 

jeszcze będąc wtedy sekretarzem gminy, pamiętam nasze spotkania, pamiętam ulicę 

wiśniową, pamiętam egzaminy na urzędnika Samorządowego. Drodzy Państwo, tak jak pan 

dyrektor powiedział, Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych jest 

naszą taką korporacją, do której my należymy od samego początku i zupełnie, zupełnie 

bezinteresownie dziękuję zarządowi. Dziękuję tobie Macieju, dziękuję radzie za to 

wyróżnienie, a to, co dzisiaj usłyszałam, że jest to 6 osób i w towarzystwie samego 

marszałka województwa Marka Woźniaka jako siódma osoba. Jestem naprawdę bardzo 

bardzo pod wielkim wrażeniem i bardzo bardzo dziękuję.  

Naprawdę, bardzo bardzo dziękuję to wszystko, co robimy każdego dnia, to robimy dla 

naszych mieszkańców i to nie są jakieś gładkie moje słowa Szanowni Państwo, jeszcze raz 

Macieju bardzo ci dziękuję. W godnym miejscu i przepiękny jest ten filar naprawdę, Drodzy 

Państwo, przepiękny. Dziękuję bardzo, jeszcze raz. 

Jeżeli mogłabym teraz, Panie Przewodniczący, jeszcze kilka słów podziękowań skierować to 

teraz czy? Szanowny państwo, dzień wzruszeń i emocji jest dzisiaj dla mnie bardzo duży. 

Ten filar jest takim przypieczętowaniem mojej pracy na rzecz naszych mieszkańców. I 

Drodzy Państwo to dobry moment, żeby w tym miejscu, skierować moje słowa i wyrazy 

uznania dla wszystkich osób, które dane było mi spotkać w mojej czterdziestoletniej pracy. 

Najpierw w terenowych organach administracji Państwowej, a potem, kiedy powstały 

samorządy, kiedy reforma samorządowa była tak postrzegana w Polsce bardzo dobrze, 

gdyż to właśnie samorządowcy, radni i sołtysi, wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast 

wiedzą, co w środowiskach lokalnych dla nich jest najważniejsze i właśnie ta współpraca, ta 

ta praca dla naszych społeczności jest możliwa, dzięki tym naszym, zrozumieniu naszemu 



naszemu myśleniu o przyszłości. Chciałabym w tym miejscu z pełną odpowiedzialnością 

podziękować wszystkim, których los postawił mi na mojej samorządowej drodze i tak jak 

Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych, który kształcił nas wszystkich, 

podnosi nasze kwalifikacje nadal, tak te doświadczenia, które zdobywamy, są bardzo cenne 

i bardzo pomocne w każdym dniu i w naszej pracy, każdego dnia. Drodzy Państwo, 

pozwólcie, że zwrócę się teraz do państwa, pani i panów radnych. Pan dyrektor Kozik, 

powiedział właśnie, że na przestrzeni tych lat zmieniały się w naszych samorządach, no bo 

taka jest w drodze wyborów wiele osób pełniło te funkcję wiele osób pełni je nadal. Tak też 

i podobnie w naszej gminie i teraz chciałabym zwrócić się do radnych, którzy byli w 

minionych kadencjach. 1998 roku pamiętam, jakby to było dzisiaj w tej sali, kiedy z woli 

rady wówczas powierzono mi funkcję. To zaszczyt i jednocześnie ogromna 

odpowiedzialność. Zwracam się do tych wszystkich, którzy, którzy są nawet jest tutaj 

dzisiaj z nami, Pan Radny Piotr, który był w wielu kadencjach przedtem. Są na sali 

państwo, którzy pełnią funkcję radnych Rady Gminy, kolejną kadencję i przyjmijcie ode 

mnie moje wyrazy uznania i podziękowania właśnie drodzy Państwo radni. A potem kolejne 

wybory samorządowe, wybory już bezpośrednie. 

I często Szanowni Państwo mówię, że swoista umowa o pracę wójta, burmistrza czy 

prezydenta miasta to jest taka umowa o pracę z mieszkańcami prawda? 

Bo to właśnie mieszkańcy dają szansę i możliwość pracy na rzecz tej społeczności lokalnej. 

To właśnie mieszkańcy w drodze wyboru bezpośredniego wyboru, to właśnie, Drodzy 

Państwo, mieszkańcy to państwo daliście mi taką możliwość taką szansę, żeby mogła dla 

was pracować. A w tym wszystkim, żeby to się działo pomagają ludzie, których los stawia 

nam na drodze tak. To są wspaniali pracownicy mojego Urzędu Gminy w Grzegorzewie 

których z całego serca najserdeczniej pozdrawiam. 

I tak jak już powiedziałam wcześniej, moja obecność w Belwederze byłaby niemożliwa, 

gdyby nie wasza praca. Każdego dnia, mrówcza praca odpowiedzialna, to drogie koleżanki i 

koledzy z Urzędu Gminy wasze starania, zaszedł dbanie o każdy szczegół, przyczynia się do 

tego, że mogłam odebrać ten wspaniały filar, który otrzymałam od Wielkopolskiego 

Ośrodka Studiów Samorządowych i Złoty Krzyż Zasługi z rąk pana prezydenta. To każdy 



dzień, każdy i życząc wam moje koleżanki i koledzy, wszyscy, abym broń Boże kogoś nie 

pominęła. Drużyna samorządowa to pracownicy Urzędu Gminy w Grzegorzewie, których 

bardzo serdecznie pozdrawiam. To wszystkie jednostki organizacyjne w naszej gminie, tak 

jak Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z panią kierownik Jolanta na czele i zespołem 

pracowników tych bardzo serdecznie pozdrawiam. To zespół Ekonomiczno Administracyjny, 

który dba o naszą oświatę, Wiktorze z tobą na czele pozdrawiam, również cały zespół 

pracowników. To biblioteka publiczna instytucja kultury, to, Drodzy Państwo, państwo 

dyrektorzy cała nasza oświata gminna to państwo sołtysi, strażacy. To my wszyscy, bo 

tworzymy wspólnotę samorządową i życzę wam, moi drodzy, abyście każdego ranka, 

szykując się do pracy w Urzędzie Gminy, w szkole, w ośrodku pomocy społecznej, w 

zespole Ekonomiczno - Administracyjnym, gdziekolwiek jesteście na swoim stanowisku 

pracy, abyście każdego ranka idąc do pracy czuli satysfakcję i kochali to, co robimy tę 

naszą pracę, naszą gminę tego z całego serduszka wam życzę, naprawdę. Bo to jest 

satysfakcja, jak się kocha to, co się robi, człowiek nigdy się nie czuje zmęczony. 

Pewnie tu nic oryginalnego nie powiedziałam, ale tak jest i tak to czuję, dlatego też jeszcze 

raz do każdego państwa zwracam się i bardzo bardzo za wszystko wam dziękuję. 

Wszystkim tym, których los postawił na mojej drodze, a wiemy, że w życiu są dobre chwile 

i złe, tak są trudności i właśnie jeszcze bardziej nas to umacnia. Wtedy, kiedy te trudności 

pokonujemy razem i to właśnie bardzo piękne i wszystkim chciałam bardzo podziękować i 

jeszcze raz powtarzam za te 40 lat wspólnej pracy dla naszych mieszkańców, dla naszych 

społeczności lokalnych, dla naszej małej ojczyzny, w której przyszło nam żyć i pracować. 

Wszystkim wam, Drodzy Państwo, dziękuję. A ja no cóż, zawsze czułam i czuję oddech 

mieszkańców, radnych, ten oddech na plecach, Drodzy Państwo, to nie jest fikcja, ja 

mówię to z serca. To jest naprawdę każdego dnia. I te starania, które są. Tak bardzo się 

cieszę, że zostały docenione świadoma, że, podejmując się tej funkcji, że będzie też 

trudno, byłam w pełni świadoma zawsze ktoś powiedział no nikt nie obiecał, że będzie 

łatwo. Dlatego też teraz chciałabym troszeczkę prywaty, bardzo pozdrowić mojego męża i 

moją rodzinę. Moje dzieci kochane które znosiły moją nieobecność. 

To wszystko dla dobra naszej gminy. Dziękuję wam wszystkim, kochani wszystkiego, 



dobrego życzę. Wielu kilometrów dróg wybudowanych w naszej gminie, wszystkiego 

dobrego, abyśmy razem pracowali dla naszych społeczności lokalnych i mieli z tego pełną 

satysfakcję. Serdecznie dziękuję wszystkim i każdemu z osobna dziękuję bardzo, dziękuję, 

dziękuję. Dziękuję za życzenia za kwiaty za waszą obecność. Dziękuję za ten piękny filar 

panie Macieju. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Pani wójt. Z serca, gratulujemy nagrody, jaką została pani uhonorowana. Obydwóch 

nagród, gratulujemy bardzo serdecznie. Radni gminy Grzegorzew a nade wszystko 

mieszkańcy gminy doceniają i bardzo wysoce cenią to, co zrobiła i cały czas robi pani dla 

rozwoju i dobra naszej gminy. Wspólnie z panią dzielimy dumę i zaszczyt z tak 

wyjątkowego wyróżnienia przyznanego przez najstarsze i największe Stowarzyszenie 

skupiające nie tylko wielkopolskie samorządy. Pani wójt, jest pani wyjątkowym wielce 

zasłużonym samorządowcom. Drodzy Państwo, osiągnięcia, doświadczenie, umiejętności, 

doceniamy nie tylko my w naszym lokalnym środowisku jak już było wspomniane w dniu 

27 maja w święto samorządu terytorialnego pani wójt Bożena Dominiak z rąk Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy odebrała odznaczenie państwowe złoty krzyż 

zasługi. 

Jest to odznaczenie przyznawane za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej za 

osiągnięcia w pracy na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce. Pani wójt, to wielki honor 

i wielka duma nie tylko osobiście dla pani, ale i dla nas wszystkich dla całego samorządu. 

Odznaczenie to zostało przyznane naszej pani wójt na wniosek pana ministra Zbigniewa 

Hoffmana, sekretarza stanu zastępcę szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Pani wójt, raz jeszcze gratulujemy tak znamienitego docenienia pani osoby. Panu 

prezesowi, dziękujemy za obecność na sesji. Za miłe spotkanie, pozostając w przekonaniu 

na dalszą owocną współpracę. Szanowni Państwo, pozwólcie że teraz wspólnie z panem 

wiceprzewodniczącym rady Zbigniewem Molickim w imieniu naszym własnym i imieniu 

całej Rady Gminy pogratulujemy pani wójt, tych odznaczeń, a zarazem podziękujemy za 

40-letnią pracę, za trud, jaki pani wójt wkłada cały czas i w rozwój naszej gminy i w rozwój 

naszego samorządu. Pani wójt jesteśmy dumni, zaszczyceni i jeszcze raz gorąco w imieniu 



całej rady gratulujemy. 

Pozwolimy sobie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, proszę o ciszę. Witam wszystkich po przerwie. Szanowni Państwo, 

zgodnie z zapowiedzią pani wójt, uprzejmie, proszę o zabranie głosu pana Tomasza 

Bartczaka, kierownika budowy stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie, który w tym 

miejscu złoży nam sprawozdanie z przebiegu prac i informacje na temat aktualnego 

stopnia zaawansowania robót przy budowie stacji. Kadencyjnej inwestycji naszego 

samorządu. Bardzo proszę, panie kierowniku, oddaje głos. 

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

Witam państwa serdecznie. Witam panią wójt. Witam pana przewodniczącego rady. Witam 

całą radę, witam gości. Jestem pod dużym wrażeniem tego, co dzisiaj zobaczyłem. Cieszę 

się, że mogę uczestniczyć w tak podniosłym momencie w waszej gminie. Chciał bym złożyć 

również gratulacje pani wójt za tak wspaniałe osiągnięcie tego typu odznaczeń i wyróżnień. 

Również państwo radni chciałbym też pogratulować, że macie takiego wspaniałego tutaj 

szefa tej gminy, który, który tak się przyczynił do takich wspaniałych inwestycji. Jestem 

również pod wrażeniem osiągnięcia takiej wysokiej kwoty dotacji, którą świeża sprawa dla 

państwa gminy. No powiem szczerze, że inne gminy mogą chyba od państwa uczyć, ale 

już, żeby nie przedłużać i nie zanudzać państwa tego typu rzeczami. Chciałbym po prostu 

parę słów powiedzieć na temat właśnie też inwestycji, której u państwa. Ja jestem 

przedstawicielem wykonawcy i jest to coś, co co jest taką cegiełką, również pewnie dla dla 

was tutaj na terenie waszej gminy, czyli budowa tej państwa, sporej inwestycji, stacji 

uzdatniania wody. Chciałbym w kilku słowach opowiedzieć, posiłkując się slajdami, co tam 

ciekawego się tak naprawdę dzieje na tym naszym placu budowy, zaczynając od samego 

początku, kiedy to zaczęliśmy tutaj u państwa pracować, czyli w listopadzie ubiegłego roku. 

Jesteśmy firmą rodzinną, która zajmuje się od ponad 25 lat tego typu inwestycjami, 

dlatego z ogromną przyjemnością mieliśmy tutaj możliwość zwyciężyć w przetargu, by 

wziąć tutaj u państwa i przedsięwzięć możliwość wykonywania tej pracy. No i na teraz kilka 

słów odnośnie pierwszych prac, które rozpoczęły się w roku ubiegłym w listopadzie, a 



mianowicie oddanie placu budowy, który był terenem w zasadzie czystym bez 

jakichkolwiek elementów infrastruktury, którą my w późniejszym czasie tworzyliśmy i 

tworzymy do tej pory, a mianowicie tutaj na pierwszym slajdzie tutaj to są pierwsze prace 

ziemne, które rozpoczęliśmy chyba w jednym z trudniejszych okresów bo praktycznie w 

przededniu zimy w listopadzie, ale dzięki temu, że jednak te zimy nie były zbyt surowe, 

udawało nam się te elementy dość płynnie tego obiektu, czyli najpierw wykonywanie 

budynku samej stacji uzdatniania wody kontynuować, tak jak państwo widzicie pierwsze 

prace związane z budynkiem, a tutaj również budowę jednocześnie zbiorników 

retencyjnych bo może nie wszyscy wiedzą, będziecie państwo mieli również zabezpieczony 

zasób wody na około 400 m³ na dobę z czego z czego będzie to na pewno dla państwa 

duże ułatwianie. Tutaj na tym zdjęciu jest jakiś element zbrojenia, które który jest właśnie 

przedstawiony. Dalsze prace to również studnie, które, również dwie studnie zostały 

wykonane w ramach tego przedsięwzięcia, czyli odwierty, które dają możliwość 

pozyskiwania wód gruntowych. Następnym elemencie już tutaj pokazuje w miesiącu 

również to było bodajże grudniu, kiedy to mury zaczęły wzrastać. Wyrastać z ziemi i tak te 

prace były kontynuowane również prace około budowlane, czyli czyli elektryczne, 

wymagające właśnie obiekt, żeby zamontować np. instalację odgromową. Kolejnymi 

etapami to już były prace na większych wysokościach gdy już obiekt rósł do swojej 

docelowej wysokości około 5 metrów. Jest to przedstawione właśnie w ten sposób, a 

kolejna rzecz to dostawa pierwszych urządzeń do uzdatniania wody, a mianowicie filtry, 

które tutaj są pokazane, wykorzystany jest taki ciekawy moment, kiedy to jeszcze na stacji 

nie było dachu, pokrycia dachowego, a to nam ułatwiło możliwość, przyspieszyło możliwość 

montażu tego typu urządzeń o znacznych gabarytach, tak jak państwo widzicie stawianie 

od góry. Dalsza część to właśnie pokrycie po zamontowaniu wszystkich instalacji, tych 

najbardziej wielkogabarytowych, montaż płyt stropowych stropu typu smart, którym 

właśnie ta hala jest przykryta. Później docelowo to tego nie będzie na następnych 

zdjęciach, ona jest oczywiście ocieplona i zwieńczona blachą trapezową, która to właśnie 

daje już tutaj tą odpowiednią izolacyjność. Następne prace, prace ziemne, które 

jednocześnie trwały również, czyli sieci między-obiektowe, które to również muszą 

powstać, ponieważ te wszystkie elementy muszą być ze sobą spięte, co tutaj też jest tak 



dość ciekawe przedstawione może mało estetycznie, aczkolwiek tego typu prace są tak 

wyglądające, tak to wygląda. Przyszedł moment wiosny przyszedł moment również 

możliwości wykonywania ocieplenia tego budynku,co jest właśnie zwieńczone na tym 

zdjęciu, co państwo w tej chwili widzicie. Pracę, pracę tego typu właśnie trwały nie tak 

dawno tak jak mówię, ale od tego czasu również się działo dość dużo, proszę państwa w 

pozostałych obiektach, czyli zbiornikach, które też zostały ocieplone i przygotowane do 

zastosowania elewacji, która będzie na samym końcu. Jednocześnie te pracę wewnątrz, 

najważniejszej w zasadzie, czyli technologii, które tutaj są akurat przedstawione, czyli 

montaż rurociągów i urządzeń armatury, zasuwy, klapy i pozostałe elementy do tego 

przeznaczone. Następny element to ocieplanie posadzki wykonywanie samej posadzki, 

które w niedługim czasie były już pokryte z rozpoczęciem płytek gresowych i ścian co jest 

tutaj też wskazane. Na chwilę obecną te pracę są w takim stopniu zaawansowania, że 

wykonujemy ogrodzenie, a niebawem rozpoczniemy montaż kostki brukowej i wjazdu. 

Jednocześnie te pracę z wykończeniem, czyli z zakończeniem pracy płytkarskich i 

rozpoczęciem jeszcze kolejnego już ostatniego etapu, czyli ostatniego momentu 

wykonywania prac z tych związanych z technologią, to właśnie jest chwila obecna, dlatego 

tak mniej więcej te wszystkie prace przebiegają. Z tego, co tutaj słyszę u państwa, gmina 

się naprawdę fajnie rozwija i ta stacja myślę, że to będzie jako jeden również z elementów, 

który dla państwa będzie dość korzystny, ponieważ z tego, co wiem, to państwo również 

zakupujecie wodę, która jest no niestety dla państwa pewnie kosztowna, będziecie nie 

uzależnień już od tej gminy, od których państwo kupujecie, będziecie samowystarczalni. Z 

tego, co wiem, to z dość dużym zapasem i możliwością również rozbudowy państwa gminy, 

czego, czego i wam życzę, ponieważ ta stacja jest w stanie zaopatrzyć sporo więcej 

mieszkańców niż w chwili obecnej. Także tak to wygląda jako ciekawostkę, tylko powiem, 

że na podstawie, ponieważ projekt, który był wykonywany na podstawie zasobów wody i 

zużycia wody na przestrzeni roku 2019-2020 była określona ilość wody, bodajże z 

wydajnością, przeliczono na wydajność dobową, która tutaj u państwa była bodajże, 

największa na 137 m³ w ciągu doby zużycia. Ta stacja jest w stanie tutaj wyprodukować 

dla państwa ponad 160 m³, czyli dość duży zapas tego, dzięki temu właśnie, tak jak 

powiedziałem z możliwością rozwoju tej gminy, co no jest tutaj wpisane w państwa 



inwestycję, tak to mniej więc wygląda ze strony typowo budowlanej, takie co się tak 

naprawdę działo przez ostatnich 7 miesięcy, bo tak właśnie tyle trwa ta praca. Tyle mogę 

powiedzieć odnośnie naszej, naszej pracy naszego, zaangażowania tutaj ten obiekt to, co 

się działo i dzieje w chwili obecnej. Jeśli państwo są jeszcze w jakiś tam sposób 

zainteresowani, odnośnie jakieś rzeczy, pytań czy dyskusji dotyczących właśnie tego 

przedsięwzięcia bardzo proszę o jakieś pytania. No tak po prostu jakieś wolne głosy, 

dyskusję na ten temat, jeśli państwo to chcieli jeszcze zgłębić ewentualnie ten temat. 

Kiedy koniec? Panujemy wcześniej niż zakładaliśmy, jeśli wszystko nam się uda z 

energetyką załatwić, czyli stałe zasilanie prądu elektrycznego na tym obiekcie, no to być 

może już w sierpniu będziemy mogli liczyć, po cichutku że będziemy mogli wtedy 

rozpocząć taką już próbę generalną tak naprawdę tego przedsięwzięcia. Uruchomienia na 

docelowym prądzie ze stałego źródła zasilania, czyli bezpośrednio od energetyki, a nie na 

tymczasowym zasilaniu. Co jest w chwili obecnej, także no liczymy, że jeszcze jakieś może 

3 miesiące i faktycznie uda nam się. Jeśli nam się nie uda no z góry przepraszam za moją 

deklarację w tej chwili, ale pod względem budowlanym i technologicznym. No raczej tutaj 

się o to nie obawiam, aczkolwiek tylko mówię z potentatem jakim jest Energa, no niestety 

nie jesteśmy w stanie pewnych rzeczy przeskoczyć i dlatego z pokorą będziemy musieli 

czekać za ich możliwością przyłączenia. Tyle mogę powiedzieć odnośnie tego pytania, kiedy 

koniec. Jak coś jeszcze proszę pytać.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę czy są pytania może do pana Tomasza?  

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

Tak, tutaj właśnie dzięki temu, że państwo będą mieli tą stację no to będą państwo nie 

dość że nieuniezależnieni to jeszcze będziecie państwo mogli sobie bez obaw patrząc na 

nasze pogody i takich chyba dość negatywne tutaj spostrzeżenia, które coraz głośniej 

każdy mówi, że Wielkopolska, zwłaszcza Południowa część zaczyna "stepowieć" powoli i 

tych braków wody jest coraz więcej, gdy lata są faktycznie dość suche i wtedy są jakieś nie 

wiem czy u państwa w gminie, ale inne gminy mają z tym problem i następują przerwy w 

dostawach wody. Jeśli u państwa też to no myślimy, że po prostu ta stacja będzie, będzie 



dla państwa właśnie takim taką alternatywą, żeby czegoś takiego nie było i tego, tego 

życzę, żebyśmy po prostu tego najcenniejszego daru mieli pod dostatkiem.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Proszę głośniej tak, panie Rafale? 

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

To są utwory, utwory czwartorzędowe głębokość około 30 m. Obydwie studnie, które są w 

cyklu przemiennym wykorzystywane. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Panie kierowniku, może jeszcze takie pytanie, jeżeli mógł by pan nam określić gdzieś w 

jakiejś skali jakość tej wody. Możemy to gdzieś porównać do innych? 

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

Woda u państwa wg badań laboratoryjnych jest wodą od 1 do 10 w skali do oczyszczenia 

no około 4 po z racji tego, że występowały chlorki sodu również, czy mówiąc potocznie sól, 

to niestety nie jest, no nie jest tak źle ponieważ po zabiegach technologicznych ta woda 

naprawdę osiąga parametry wysokie. Były robione badania po wykonaniu odwiertów 

studni, które dały nam tę możliwość określenia, że no tak pan powiedział w skali od 1 do 

10 to praktycznie możemy dać dziesiątkę, czyli jakość wody powinna być naprawdę 

zadowalająca, bez jakiś przykrych zapachów bez jakich zanieczyszczeń itd. chociaż to też 

zanieczyszczenia to, też jest kwestia nieco inna, ponieważ to też sieć, która tutaj dostarcza 

do państwa domów, tą wodę również ma jakiś wpływ, ale to już, pomijając woda sama w 

sobie wychodząca ze stacji ma bardzo zadowalającą jakość. Jest oczywiście przygotowana 

do chlorowania. Chlorowanie, czyli nic innego jak a możliwość ingerencji i zabijania 

bakterii, które ewentualnie mogły by się pojawić, ale nonie jest to konieczne, bo jak 

wiemy, albo nie wiemy, no chlor w pewnych ilościach jest nawet rakotwórczy, 

prawdopodobnie dlatego też lepiej tego unikać. Chociaż tutaj jest zastosowane u państwa 

takie nowoczesne bardzo ciekawe rozwiązanie czyli zastosowanie sterylizatora uv, to nic 

innego jak taka lampa uv która będzie przez cały czas tą wodę w sposób bezpieczny 

oczyszczać, eliminować z bakterii które tam mogłoby się ewentualnie pojawić, to też jako 

ciekawostkę, że to jest no nowoczesne i bardzo skuteczne rozwiązanie, które również 



będzie u państwa występować. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

A z jakiej głębokości będziemy brali tę wodę? 

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

Około 30 m głębokości tak jest. Tak, dokładnie oczywiście, że tak. Tutaj na całe szczęście, 

na całe szczęście na tych głębokościach ten chlorek sodu się nie pojawia w tak dużych 

gdyby np. zrobić odwiert na głębokość 60 czy nawet głębsze, to tam są te pokłady soli 

większe i zasolenie byłoby większe, co skutkowałoby właśnie dostosowaniem bardziej 

skomplikowanej metody oczyszczania, co w państwa wypadku na szczęście jest to ominięte 

za pomocą tego otworu z czwartorzędowego, czyli tych około 30 m tak jak w tej chwili są 

te studnie, wykonane, odwiercone. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Zatem bardzo dziękuję panie kierowniku. 

Dziękuję, tym bardziej, że w natłoku tych obowiązków znalazł pan czas, aby spotkać się z 

nami. Nade wszystko dziękuję za szerokie i bardzo merytoryczne wystąpienie, które 

pokazało nam oraz mieszkańcom gminy Grzegorzew z jakim dużym i ważnym 

przedsięwzięciem mamy do czynienia. Dziękujemy za bardzo dobrą współpracę, za wielki 

profesjonalizm firmy Automatyk przy realizacji tego zadania, to ogromna wartość dla 

naszej gminy a myślę, że pani wójt musimy pogratulować trafnego wyboru wykonawcy 

także bardzo dziękujemy. 

Tomasz Bartczak (P.P.H.U. ,,AUTOMATYK”)  

Ja również chciałbym podziękować tutaj, korzystając z okazji jeszcze, jeszcze raz że 

faktycznie możemy tutaj współpracować z państwem jako wykonawcy. No cóż, tak jak 

powiedziałem na początku, dołożymy swoją cegiełkę, by ten rozwój waszego, waszej małej 

ojczyzny był jak najlepszy i byście mile wspominali akurat współpracę z nami, to znaczy 

przedstawicieli państwa gminy z którym mamy do czynienia. Także bardzo dziękuję i 

jestem zaszczycony, że mogłem wziąć w bardzo ciekawym przedsięwzięciu dzisiaj 

obfitującym w tak bardzo ciekawe i owocne tutaj informacje, które mogłem przedsięwziąć, 



co się, gdzie właśnie u państwa w gminie. Jeszcze raz dziękuję serdecznie wszystkiego 

dobrego i miłego popołudnia życzę.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękujemy bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

My również dziękujemy, panie Tomaszu, za bardzo profesjonalną wypowiedź. Do szefostwa 

wykonamy telefon, żeby pana kierownika pochwalić, zupełnie bezinteresownie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, przechodzimy do dalszego porządku obrad. Pkt. 7 daje państwu 

radnym możliwość występowania z interpelacjami i zapytaniami. Wyjaśnienia i odpowiedzi 

na interpelację udzielone zostaną przez panią wójt, w pkt 14 sesji. Bardzo proszę o 

zabieranie głosów. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Mogę?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę pan Andrzej Sikorski. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Oczywiście na początku wielkie gratulacje, pani wójt, a tutaj tak wspomniała pani w swojej 

w swoim wystąpieniu wcześniejszym w informacji wójta o pracy równiarki, oczywiście tam 

też było skierowanie do Grzegorza, jakby co ale tak szczerze mówiąc te praca tej równiarki 

to w tym roku tak mało zauważalna jest na tych naszych drogach, więc tutaj taka 

odwieczna prośba, jak będzie destrukt to te krótkie odcinki te szczególnie newralgiczne 

było by fajnie gdybyśmy to zrobili bo to by poprawiło jakość życia mieszkańców i tak jak 

człowiek trochę przechodzi trochę w marynarce i w koszuli to zawsze uczniowie pytają co 

tam dzisiaj będzie? Że to dlaczego tak elegancko? Oczywiście odpowiadam, że dla nich to 

się człowiek ubiera, ale również dzisiaj sesja, to wychodząc spotkałem klasę ósmą i ona się 

pyta czy w tym roku będą planowane są stypendia? Dla klas ósmych, w ogóle za 

osiągnięcia w nauce, pamiętają cały czas o tym, że kiedyś było, przez okres pandemii było 



to zawieszane, zawieszone, więc taka, tak mnie pożegnali, jak wychodziłem tutaj ze szkoły 

do, na sesję rady, żeby o nich pamiętać o. A szczególnie tutaj dzień dziecka taka może by 

była miła wiadomość, gdybyśmy mogli to przekazać, a nóż widelec. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

A może się uda. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

A może się uda. Także tak mnie pożegnała dzisiaj klasa 8a wychodząc ze szkoły, no takie 

cuda. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo, proszę kto jeszcze pragnie zabrać głos? Bardzo proszę. Pan 

wiceprzewodniczący Zbigniew Molicki. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Pani wójt mam takie pytanie, ponieważ w trakcie budowy elektrowni wiatrowych została 

uszkodzona nawierzchnia ulicy Wiatracznej, tam już żeśmy częściowo te roboty zostały to 

nie my, tylko wykonawca zrobił, natomiast drugi odcinek od wysokości, gdzie jest 

wybudowana elektrownia wiatrowa do ulicy toruńskiej no niestety ta nawierzchnia drogi 

jest okropna w tej chwili po deszczach tam nie można przejechać. Wiem, że gmina już 

podjęła pewne działania i czy są już jakieś konkretne ustalenia, kiedy wykonawca wejdzie 

na tą drogę bo zbliżają się no niestety szybko żniwa bo niedługo będziemy kosić rzepaki, 

jęczmienie zimowe i faktycznie tam będzie problem, jeżeli chodzi o przejechanie. Bardzo 

bym prosił o udzielenie w tej sprawie odpowiedzi.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej zapytań i interpelacji przechodzimy, 

do pkt 8. Szanowni Państwo kontynuując obrady przechodzimy do analizy sprawozdania z 

realizacji programu współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2021.  

Przedłożenie Radzie Gminy, a następnie przyjęcie przez Radę Gminy niniejszego 

sprawozdania stanowi realizację obowiązku wynikającego w przepisów ustawy o 



działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W pisemne sprawozdanie z realizacji 

programu zostaliście państwo zaopatrzeni. 

W bardzo proszę teraz o zabranie głosu panią skarbnik Renatę Dopierałę i przedstawienie 

sprawozdania na temat współpracy, jaką gmina Grzegorzew realizowała z organizacjami 

pożytku publicznego w 2021 roku. Bardzo proszę, pani skarbnik.  

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. Jak co roku Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy gminy Grzegorzew z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021.  

Gmina Grzegorzew współpracowała z 14 organizacjami pozarządowymi jako zadania 

priorytetowe ustalono w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w 

zakresie pomocy społecznej w tym pomoc w dożywianiu rodzin i osób w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Jak również w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym. 

W zakresie realizacji w ramach otwartego konkursu ofert 4 organizacje pozarządowe 

złożyły 5 ofert na w zakresie powierzenia zadania publicznego upowszechnienie kultury i 

tradycji lokalnej stowarzyszenie rozwoju ziemi Grzegorzewskiej i tu udzielona została 

dotacja 3000 zł. W zakresie tenisa stołowego dla Ludowego zespołu sportowego Sparta 

Barłogi 1000 zł. W zakresie wsparcia na piłkę nożną Klub sportowy Orzeł Grzegorzew 

uzyskał dotację 55 900. Ludowy zespół sportowy Sparta Barłogi 36 000. W zakresie 

pomocy społecznej bank żywności 5000, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym tu był tryb uproszczony z pominięciem otwartego konkursu ofert 

na przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, na wypoczynek letni dla dzieci 

z gminy Grzegorzew Lato w pięknej Polsce. Podsumowując zawarto z 4 organizacjami 

pozarządowymi zawarto umowy. Łącznie było 6 umów na realizację zadań publicznych. I 

tak klub sportowy Orzeł Grzegorzew całość zadania 74 600 w tym dotacja 55 900, 

przepraszam. Środki własne 3700, wkład osobowy 15 000. Rozliczono dotacje w wysokości 



55 900. Ludowy zespół sportowy Sparta Barłogi na piłkę nożną, całość zadania 40 000, 

dotacja 36 000, środki własne 4000. Rozliczono dotację w kwocie 36 000. Stowarzyszenie 

rozwoju ziemi Grzegorzewskiej na kulturę, całość zadania 3000, dotacja 3000 i rozliczono 

dotację w tej samej kwocie. Ludowy zespół Sparta Barłogi na tenis stołowy, całość zadania 

1000 zł, dotacja 1000 zł i na 1000 zł rozliczono dotację. Bank żywności na pomoc 

społeczną, organizację zbiórek żywności, całość zadania 6900, dotacja 5000 i środki własne 

1900. Rozliczono dotację w kwocie 5000 i stowarzyszenie rozwoju ziemi Grzegorzewskiej 

na wypoczynek letni, całość zadania 16 980, dotacja 7000, środki własne 9980, rozliczono 

dotacje w kwocie 7000. 

W zakresie... Wpłynął 1 formularz zgłoszenia uwag z klubu sportowego Orzeł Grzegorzew, 

jeżeli chodzi o program. Przedłożony projekt programu współpracy gminy Grzegorzew z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok zaopiniowano pozytywnie. Realizacja programu potwierdziła dobre 

funkcjonujące partnerstwo dzięki modelowej współpracy możliwa była realizacja zadań 

publicznych i priorytetów zaplanowanych na 2021 rok. Państwo radni, uprzejmie proszę o 

przyjęcie sprawozdania. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, pani skarbnik. Jeżeli są pytania, bardzo proszę.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Szanowna Rado ja dosyć szczegółowo zapoznałem się ze sprawozdaniem i faktycznie 

trzeba stwierdzić to co tu pani skarbnik powiedziała, że został ten program zrealizowany, 

powiedzmy nawet użyję takiego słowa modelowo. Zostało to naprawdę szczerze, uczciwie, 

elegancko rozliczone. Jak i również to, co tutaj w końcówce tego zapisu jest, że ocena 

społeczna, jak i również ocena wszystkich stowarzyszeń i kierownictwa czy zarządów 

stowarzyszeń i organizacji jest bardzo pozytywne, także wnioskuje również, przyłączam się 

do wniosku pani sekretarz, żeby to sprawozdanie w tej wersji przyjąć. Naprawdę jest to 

sprawozdanie sporządzone analitycznie, uczciwie i szczerze. Dziękuję. 



Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję panie wiceprzewodniczący, bardzo proszę czy jeszcze są pytania? Nie widzę. 

Zatem proszę państwa radnych o przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy 

gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021 przez głosowanie i bardzo proszę państwa 

radnych o oddanie głosu w tym temacie. 

Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi oraz organizacjami pożytku publicznego za 2021rok zostało przez Radę 

Gminy Grzegorzew przyjęte jednomyślnie 14 głosami za. Dziękuję państwu radnym. 

Państwo radni, Szanowni Państwo, przedmiotem pkt 10 sesji jest projekt uchwały w 

sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów gminy Grzegorzew, etap piąty. W projekt uchwały w powyższej sprawie wraz 

załącznikami graficznymi oraz pozostałymi załącznikami wymaganymi przepisami prawa 

zostaliście państwo, radni zaopatrzeni. Zostały one przesłane w materiałach na dzisiejszą 

sesję. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego przedłożona do uchwalenia dotyczy 

w sumie 10 obszarów, jakie zostały wskazane uchwałą nr 33/215/2021 Rady Gminy 

Grzegorzew w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów gminy Grzegorzew podjętą 

28 lipca ubiegłego roku. 

Przedłożona do uchwalenia zmiana planów w etapie piątym dotyczy terenów położonych w 

obrębach miejscowości Barłogi, Bylice, Grzegorzew i Ponętów Dolny. Potrzeba opracowania 

planów dla tych obszarów zaistniała w związku z wnioskami mieszkańców 

zainteresowanych przeznaczeniem terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

powiększeniem terenów przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej oraz 

powiększenie gminnych terenów sportu i rekreacji. 

Bardzo proszę, otwieram dyskusję nad projektem uchwały, jeżeli ktoś z państwa ma 

pytania, proszę bardzo. Jeżeli nie ma. Przystępujemy do głosowania. Uprzejmie proszę 

państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 



Dziękuję bardzo. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 44/278/2022 w 

sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów gminy Grzegorzew etap piąty została przez Radę Gminy podjęta 14 głosami za.  

Bardzo dziękuję państwu radnym. Przedmiotem obrad w pkt 11 sesji jest projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia przez naszą gminę woli kontynuacji członkostwa gminy Grzegorzew w 

stowarzyszeniu Solna Dolina Lokalna Grupa Działania. W projekt uchwały o powyższej 

sprawie zostaliście państwo radni zaopatrzeni. Na temat członkostwa naszej gminy w 

stowarzyszeniu Solna Dolina, do którego należymy od kwietnia 2015 roku rozmawialiśmy 

na ostatnio odbytym posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy, które miało 

miejsce 5 maja br. Zgodnie z ustaleniami i oczekiwaniami państwa radnych, dyskusję na 

ten temat kontynuować, będziemy na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Gminy przy 

udziale przedstawicieli władz i biura stowarzyszenia. Na dziś proszę państwa radnych o 

wyrażenie woli dalszego członkostwa w stowarzyszeniu Solna Dolina. Bardzo proszę 

otwieram dyskusję z powyższym temacie. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Właśnie tutaj szkoda że nie mamy przedstawicielstwa, pani Magdaleny tutaj żeby 

przedstawiła nam plany co do, bo to już niedługo będzie nowe finansowanie, nowe lata. 

Podjąć decyzję, musimy tak naprawdę nie wiedząc, co solna Dolina planuje na najbliższe 

lata. Oczywiście tu uchwała jest konieczna i trzeba ją podjąć, ale brakuje takiej rozmowy, 

przedstawienia planów co na przyszłość, jak solna Dolina widzi nasze miejsce w 

stowarzyszeniu? Jakie będą fundusze, co będą planować? No szkoda, że nie ma tutaj 

między nami. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Mamy członka zarządu Piotra Bednarkiewicza także coś niecoś może powie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Panie Piotrze, może bym prosił do mównicy i do mikrofonu, tak żeby ta wiadomość dotarła 

do wszystkich. 



Piotr Bednarkiewicz (Członek Zarządu LGD Solna Dolina)  

Tytułu tego nazwania tego programu, także tam chodziło m.in. to znaczy znajdą się też 

tężnie, mini tężnie tzw. w tym programie, ale no musi być on zmieniony. To z tego, co tam 

zorientowałem się nadal kwestie budżetowe też są jeszcze zawieszone, bo, bo środki 

marszałek chyba też nie bardzo, bo nie wiem, jak z tymi unijnymi pieniędzmi do końca, 

także sądzę, że ten rok no może być nie nie w realizacji tych zadań no nie taki prosty i nie 

taki łatwy i w ogóle czy coś zostanie zrealizowane. Ale jeśli chodzi o przynależność no 

słuchajcie, no to tutaj nie nie mamy za bardzo wyboru, a no zawsze warto gdzieś należeć, 

bo jakieś pieniądze się pojawiają, później można to wykorzystać i sądzę że trzeba by tam 

też no "przycisnąć" sprawę przede wszystkim członkostwa bo się okazuje że no członkowie 

się postarzeli to już też jest Stowarzyszenie, które działa kilkanaście lat niektórzy nie 

uczestniczą w spotkaniach, nie przyjeżdżają na walnych zgromadzenia, trzeba by to 

odnowić, trzeba by trochę nad tym trochę popracować, żeby się pojawiły tam osoby, które 

no będą "czuły" trochę tę sprawę, także na tyle jeśli mogę, ale no raczej powinniśmy 

należeć do stowarzyszenia i no będziemy się starać. Ja mówię tak wskoczyłem w trakcie 

kadencji, także tutaj nie bardzo mogę o wszystkim powiedzieć, co było, a co co będzie też 

trudno na dzisiaj tak jednoznacznie powiedzieć. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

No bo nasza frekwencja naszych członków na zebraniach na walnych zgromadzeniach jest 

naprawdę bardzo mała i na ostatnim no nas tam troszeczkę po, po, po. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Chyba nie tylko nasza.  

Piotr Bednarkiewicz (Członek Zarządu LGD Solna Dolina)  

No tak odbywają się te walne zgromadzenia, w drugim terminie, bo w pierwszym nie ma 

frekwencji i dla tego no wiecie, tak tak trochę trochę wygląda to kulawo.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ja przepraszam jedno pytanie. 



Piotr Bednarkiewicz (Członek Zarządu LGD Solna Dolina)  

Na początek, ale no zobaczymy może się ta sytuacja zmieni. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Nie no bo to trzeba ruszyć z tym tematem bo są chętni którzy chcą wstąpić do Solnej 

Doliny także tutaj nawet sołtys z Grodnej chce wstąpić także byśmy musieli przeprowadzić 

kilka rozmów z niektórymi osobami. 

Piotr Bednarkiewicz (Członek Zarządu LGD Solna Dolina)  

Kwestia członkostwa to jest otwarta, także tutaj nie ma tam jakiejś bariery czy coś. Jest 

deklaracja, jeśli ktoś chce uczestniczyć, chce być członkiem, to tam raczej przeszkód nie 

ma jakiś takich merytorycznych żeby kogoś nie przyjęli na członka. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Przepraszam Panie Piotrze czy jakieś rozmowy na temat strategii dalszemu rozwojowi? 

Wiemy, że kończy się stary okres programowania a zaczyna się nowy. Czy już 

rozmawialiście na temat kierunku, jaki obierz Solna Dolina? 

Piotr Bednarkiewicz (Członek Zarządu LGD Solna Dolina)  

No akurat na tych spotkaniach, na których byłem to nic na ten temat nie było, nowego 

oprogramowania, także może coś się w najbliższym czasie pojawi.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, panie Piotrze. Czy są jeszcze pytania? 

Izabela Kacperska (Radna)  

Ale korzystając z okazji ja ostatnio miałam przyjemność rozmawiać z panią Magdaleną 

Bawej i liczy z naszej strony na zaproszenie na sesję w najbliższym czasie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, dwudziestego ósmego.  

Izabela Kacperska (Radna)  

Więc bardzo chętnie chce nas odwiedzić. 



Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Bo przecież zaczną się pewnie konsultacje też, bo tu już widzę, że sąsiedzi Wielkopolska 

Wschodnia już rozpoczęła konsultacje społeczne co do strategii, także tutaj będziemy też 

liczyć na mieszkańców, na sołectwa na to że będą aktywnie uczestniczyć w tworzeniu 

strategii na najbliższe lata programów, lidera, zawsze coś fajnego może jakieś pieniądze. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, Szanowni Państwo, no fakt jest taki, że na razie wyrażamy wolę tylko do 

dalszego członkostwa w stowarzyszeniu, aczkolwiek już dzisiaj zapraszam wszystkich na 

28 czerwca. W tym dniu odbędzie się kolejna sesja będzie zaproszony bądź zarząd bądź 

przedstawiciele solnej Doliny, a myślę panie Andrzeju, tutaj odnośnie tego pytania i pana 

Rafała odnośnie dalszego programu to troszeczkę to też zależy od nas samych, bo jeżeli 

będziemy gdzieś tam pukać w jakieś programy zaglądać, to to zawsze coś może jak to 

się mówi nasz samorząd zyska w każdym bądź razie 28 będziemy na ten temat szerzej 

dyskutować. Myślę, że już dziś możemy się do tego spotkania przygotować i te pytania 

wtedy będą mam nadzieję znajdą odpowiedzi tak. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ja tutaj chciałem podkreślić, że właśnie dlatego pytamy, żeby nasz samorząd jak najwięcej 

mógł skorzystać właśnie z tej lokalnej grupy działania, jaką jest Solna Dolina. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak ale jeżeli można to co słusznie tutaj pan przewodniczący i pan Andrzej zauważyliście 

państwo, że dzisiaj wyrażamy wolę obecności naszej w Solnej Dolinie, gdzie warto bo 

chociażby tak jak ostatnie nabory wniosków dla osób podejmujących działalność 

gospodarczą i to, co słusznie zauważył pan przewodniczący i pani Iza, to też zależy od nas 

samych, tak od naszej informacji do mieszkańców, bo wnioski złożone w tym naborze, a 

ponieważ jestem członkiem komisji, członkiem rady, która rozpatruje wnioski pan 

Bednarkiewicz jest w zarządzie, także szeroka dyskusja na ten temat jest bardzo 

potrzebna. Dlatego też 28 jak najbardziej będziemy o tym mówić, i to, co pan 

przewodniczący komisji planu i budżetu wspomina i Andrzej chcielibyśmy wiedzieć z tym, 

że Drodzy Państwo, o czym mówił członek zarządu? Jeszcze strategia nie jest 



zatwierdzona. To, co mówił pan Andrzej Sikorski, będą konsultacje, Wielkopolska 

Wschodnia, nasi sąsiedzi już konsultacje zaczęli, tak. Także jeśli chodzi o pieniądze, które 

będą w ramach tego programu no, to też dowiemy się na pewno, jaki będzie budżet 

stowarzyszenia, tak, ale nasza obecność w stowarzyszeniu jest bardzo wskazana patrząc w 

przyszłość.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Jeżeli nie ma, więc pytań Szanowni Państwo podaje projekt uchwały pod 

głosowanie. Uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.  

Bardzo dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

44/279/2022 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa gminy Grzegorzew w 

Lokalnej grupie działania stowarzyszenia Solna Dolina została przez radę gminy 

Grzegorzew podjęta 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, dziękuję uprzejmie. 

Szanowni Państwo, państwo, radni pkt 12 dzisiejszej sesji dotyczy podjęcia uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok. Uprzejmie proszę o zabranie 

głosu skarbnik gminy panią Renatę Dopierałę i przedstawienie proponowanych do 

wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na bieżący rok. Bardzo proszę oddaję głos. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. W propozycji zmiany 

uchwały budżetowej znalazło się zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 738 778 i 6 gr do 

kwoty 30 875 221,11. Dochody, które zostały zwiększone częściowo, zostały już omówione 

na spotkaniu roboczym z państwem i tak dochody bieżące zostają zwiększone o kwotę 

269 680 i 55 gr do kwoty 26 685 058 zł i 5 gr. Dochody majątkowe o kwotę 411 418 i 6 gr 

do kwoty 4 190 163 zł i 6 gr. Po stronie dochodów zostały wprowadzone dotacja z urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 137 250 na przebudowę drogi gminnej Grzegorzew - Barłogi. 

Środki na dofinansowanie zadań własnych 923 zł. Cyfrowa gmina to jest projekt 

realizowany w ramach programu Operacyjnego polska cyfrowa 169 950. Projekt pod biało 

czerwoną w kwocie 2773,65. Zostaje wprowadzona pomoc dla gminy Grzegorzew z 

powiatu Kolskiego na zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP RP w kwocie 10 600. 

Wprowadzona zostanie część oświatowa subwencji ogólnej w kwocie 192 915. Dotacja na 



zwrot z funduszu sołeckiego w kwocie 76 444,41. Darowiznę na realizację programu, 

Poznaj Polskę w kwocie 35 632. Środki na realizację zadania postaw na zdrowie środki 

psychoaktywne zabijają w kwocie 18 400. Dalej dotacja na klub senior plus moduł 2 

funkcjonowanie i to jest kwota 26 730. Zakup sadzonek drzew miododajnych w kwocie 

5670, ogródek dydaktyczno-ekologiczny przy zespole szkolno-przedszkolnym w kwocie 31 

500. W ramach wydatków bieżących będzie to kwota 6500. Natomiast w ramach wydatków 

inwestycyjnych 65 to jest środki na dofinansowanie zadania, jak również szatnia na medal 

na adaptację do potrzeb szatniowo sanitarnych istniejącego budynku na stadionie gminnym 

w Barłogach w kwocie 49 990. Dotację i środki europejskie zostaną zwiększone do kwoty 

2 456 885 i 4 gr. Zostaną zwiększone dochody na podstawie porozumień. Wydatki ogółem 

zostaną zwiększone o kwotę tę samą, o które zostały zwiększone dochody ogółem i 

stanowią kwotę 738 778 i 6 gr do kwoty 36 149 214 i 33 gr. Wydatki bieżące została 

zwiększona o 317 360 do kwoty 26 674 851 i 1 gr. Wydatki majątkowe zostały zwiększone 

o kwotę 421 418 i 6 gr do kwoty 9 474 363 i 32 gr. Środki europejskie zostaną zwiększone 

do kwoty 4 447 388 zł i 45 gr. W ramach zmiany załącznika 2a w ramach inwestycji 

zostaną dokonane zmiany, zadanie stacja SUW zostanie zmniejszona o kwotę 88 555 i 59. 

To jest paragraf tylko z dziewiątką 60 59. Zostanie wprowadzone przebudowa kanalizacji 

sanitarnej, państwo pamiętacie, że był tylko kosztorys wprowadzony, a teraz 

wprowadzamy środki na zadanie przebudowy kanalizacji sanitarnej pod boisko 165 000. 

Przebudowa drogi gminnej Grzegorzew-Barłogi zostaną zwiększone środki o dotację 

udzieloną 137 250 wprowadzone zadanie cyfrowa gmina to też zadanie inwestycyjne 

165 950 następne zadanie pod biało czerwono 2773,65 to jest na montaż masztu przy 

szkole. Ogródek dydaktyczno-ekologiczny i tutaj też jest zadanie inwestycyjne w kwocie 

35 000, w ramach wydatków bieżących jest zaplanowana kwota 10 000, także całość 

zadania, ogródek dydaktyczno-ekologiczny przy zespole będzie wynosić 45 000 i zostanie 

dokonane przesunięć między paragrafami, budowie świetlice w Grodnej, bo został 

podpisany aneks, więc środki europejskie się zwiększają, a środki własne ulegają 

zmniejszeniu. W ramach zmiany uchwały budżetowej dokonano dokonano zmiany 

załącznika nr 1, dochody budżetu załącznika nr 2 wydatki budżetu załącznika nr 2a wydatki 

inwestycyjne i majątkowe. Dodam jeszcze, tylko że jeżeli chodzi o klub senior plus w 



ramach złożonego wniosku. Wniosek został złożony na kwotę 62 171 i 56 gr a 

dofinansowanie już państwu mówiłam 20 730 i środki własne 35 441 i 56 gr. Szanowni 

Państwo radni uprzejmie proszę o przyjęcie tej uchwały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani, skarbnik. Bardzo proszę państwa, radni czy macie pytania? 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Właśnie wszystkiego tego, co nam pani skarbnik przedstawiła bardzo pozytywna cecha, że 

wydatki majątkowe i inwestycyjne tutaj majątek gminy rośnie, to są dobre przy 

wskaźnikach, prawda? Że tutaj nie przejadamy tych pieniędzy tylko inwestujemy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo zatem poddaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa 

radnych o oddanie głosu. Dziękuję państwu radnym. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 

jednomyślnie 14 głosami za podjęła uchwałę nr 44/280/2022, na podstawie, której zostają 

wprowadzone zmiany do uchwały budżetowej na 2022 rok. Szanowni Państwo, 

przechodzimy do dyskusji nad projektem, uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę 

finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032. Bardzo proszę ponownie o zabranie głosu 

panią skarbnik Renatę Dopierałę i przedstawienie projektu uchwały w powyższej sprawie. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. Podstawą do 

wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej jest uaktualnienie danych 

wprowadzonych zmianami do budżetu na rok 2022. Zmianą objęte zostały dochody, 

wydatki jak również przedsięwzięcia. 2022 roku w wyniku wprowadzonych zmian do 

budżetu zwiększyły się dochody ogółem o kwotę 1 787 469 zł i 97 gr. Zostały 



wprowadzone dochody bieżące z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 172 915 jak również 

dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zostały zwiększone. 

Zostały zwiększone dochody. Pozostałe dochody bieżące. Zmianie uległy również dochody 

majątkowe o kwotę 411 418 i 6 gr z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje 

o tę samą kwotę. Wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę, tak jak dochody 1 787 469 

i 97 gr, wydatki bieżące o kwotę 1 366 051 zł i 91 gr. Wydatki na wynagrodzenia, wydatki 

majątkowe o kwotę 421 418 i 6 gr i zakupy, inwestycje i zakup inwestycyjne. Dokonano 

zmian w wydatkach objętych limitem. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących 

wynikające z art. 242 zwiększyła się o kwotę 10 000. Jak również ta relacja skorygowano 

środki na wydatki również o 10 000. W latach 2022-2029 zmianie uległy wskaźniki. 

Szanowni Państwo, wskaźniki wynikające z art. 243 zostały osiągnięte. Także również 

dokonano zmian w finansowaniu programów i projektów i zadań realizowanych z udziałem 

środków europejskich w załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć dokonano zmian w 

budowie stacji uzdatniania wody. Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie tej uchwały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. Bardzo proszę, jeżeli są pytania? Nie widzę, zatem poddaje 

projekt uchwały pod głosowanie. Uprzejmie, proszę państwa radnych o dokonanie aktu 

głosowania. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że 

uchwała nr 44/281/2022 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na 

lata 2022-2032 w została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 14 głosami za. Dziękuję 

państwu radnym. 

Szanowni państwo, państwo radni kolejny punkt sesji przeznaczony jest na udzielenie 

przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje zapytania wniesione przez państwa rady. 

Bardzo proszę, pani wójt, oddaję głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo interpelacja pana Andrzeja 

Sikorskiego dotyczyła mało widocznej równiarki na terenie naszej gminy. Drodzy Państwo, 

te prace równiarką już są teraz, że tak powiem w mniejszym stopniu z tego względu, że nie 

wszędzie kierujemy równiarkę, bo no nie jest taka konieczność chociażby ze względu na to, 



że wtedy musi też pójść i wał, a te drogi, które w tej chwili są, które wymagają pracy 

równiarki, to należałoby tam też w niektórych miejscach nawieźć materiału. Dlatego też 

osobiście byłam Panie Radny, na drodze koło Pana Radnego, znaczy mam myśli drogę od 

drogi krajowej w kierunku mostu. W mojej ocenie jest to okej zrobione tylko jeszcze chyba 

dalej ma pan myśli drogę w kierunku tam, gdzie jest dowożony? Tak wiemy, o co chodzi? 

Więcej, jeżeli Drodzy Państwo, radni panie i panowie, widzicie jeszcze potrzeby równiarką 

w tym roku. To proszę powiedzieć, chociaż tak jak powiedziałam, tam, gdzie możemy to 

poszła równiarka, ale nie wszędzie, bo trzeba nawieźć materiału. 

Tak jak tutaj zauważył, Pan Radny Andrzej, czekamy na destrukt. Monitorujemy, prosimy 

nieustannie. Więc ten destrukt jest dla nas tutaj bardzo potrzebnej i takim zbawieniem na 

poprawę sytuacji na naszych drogach lokalnych. Jeśli chodzi o stypendia istotnie 

sprawdzamy o ile dobrze pamiętamy jest 15 000 na zaplanowane w budżecie. Ale to 

musimy to jeszcze sprawdzić i będziemy myśleć. Dziękujemy za przypomnienie panie 

Andrzeju, bo tak w ubiegłym roku tego nie było. Dzieci czekają, jeżeli wysoka Rado patrzę 

na szefowa komisji. Dokładnie właśnie o tym myślę o tej rewaloryzacji i może uhonorowali 

byśmy ósme klasy? Tylko? Drodzy Państwo no nie jest nam łatwo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Myślę, że jest to temat... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To jest taki mój pomysł teraz na tę chwilę w interpelacjach odpowiadając. Chodzi tylko o to 

Szanowna Rado, że sesje mamy 28 a o ile dobrze pamiętam zakończenie roku jest 24 a 

zatem nawet przeniesienia w budżecie nawet jeżeli znajdziemy na to pieniążki, to już 

byłyby trudne, chyba że za wolą tutaj pana przewodniczącego i państwa radnych będzie 

taka krótsza sesja. Ale to musimy o tym jeszcze porozmawiać. Dlatego bym bardzo prosiła 

już poza programem sesji, żebyśmy jeszcze na chwilkę się spotkali, bo mam też jeszcze do 

wysokiej rady sprawy, chociażby jednej ze świetlicy. Dobrze, to będziemy pamiętać o 

naszych uczniach. Kolejna interpelacja dotyczyła jakości drogi złożona przez pana 

wiceprzewodniczącego rady pana Zbigniewa Molickiego, udało mi się tutaj w trakcie sesji 

ustalić, że mamy wycenioną tę drogę, jest to ponad 20 000 i wykonawcą tego będzie firma 



Węgielewski. Kosztorys został przedłożony firma, która buduje turbinę wiatrową, musi tę 

drogę naprawić. No i to już się powinno stać wkrótce, bo tak jak słusznie pan zauważył. 

Jest 15 000 dobrze, czyli w budżecie mamy 15 000 wracając do stypendiów, dobrze. To 

były 2 interpelacje w ramach interpelacji. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wolne wnioski pani sołtys, dobrze? Pani sołtys chciała głos. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, pani wójt. Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu. Wolne 

wnioski i głosy bardzo proszę. Kto chce zabrać głos? Pan Radny Janusz Dorabiała, tutaj był 

pierwszy bardzo proszę. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Chciałby zapytać się czy te hydrofornie w Grzegorzewie z Bylicami będzie od razu łączona 

czy to za jakiś czas? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Od razu odpowiadam hydrofornia z Bylicami będzie połączona tzw. pierścień o tym państwu 

wspominałam. Będziemy budować pod Rgilewką przecisk to w tej chwili trwają projekty 

firma jest, nie ma tego w umowie.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

To na koszt własny będziemy robić raczej? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak na koszt własny z tych pieniędzy, które otrzymaliśmy na kanalizację i wodociągi 

pamiętają państwo tak? Także to jest taki pomysł zakładu usług wodnych żeby 

zabezpieczyć już w pełni wodę i w pełni wykorzystać stację uzdatniania którą będziemy 

oddawać musi być wykonany wodociągi jeszcze pod rzeką. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 



ochrony środowiska)  

Zapomniałem się zapytać naszego gościa jak tu był, czy w razie jak będzie tam jakiś 

remont czyszczenie czy awaria w Bylicach czy wystarczy ta hydrofornia w Grzegorzewie 

obsłuży całą gminę? Bo ona jest, wydajność ma mniejszą odrobinę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, jak tu pan inżynier mówił zasoby są duże wydajność, będzie też jest że tak powiem z 

nakładką, bo, bo myślimy o rozwoju gminy o ilości tak, o czym mówił analiza rozbioru że 

tak powiem kolokwialnie wody i z tym, co mamy w zbiornikach, to zabezpiecza na pewno. 

Także nie byłoby takiej sytuacji, gdyby coś się w Bylicach stało, żebyśmy mieli problem, że 

mieszkańcy nie będą mieć wody. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Z sąsiednimi gminami też będziemy połączeni cały czas w razie, czego zawsze można? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To prawda, nie będziemy się odłączać jest przecież tak wodomierze są założone, nie 

będziemy się absolutnie odcinać, tylko po prostu zamkniemy na wodomierzu pobór wody. 

Koło, Olszówka i Dąbie. Od trzech gmin. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

A pani wójt ile dokładamy rocznie w tej chwili do wody na mieszkańców? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Gminy Grzegorzew ani złotówki nie dokłada, bo to jest w budżecie związku, 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji. Patrząc na budżet związku tam no jest 

dokładanie do, najbardziej dokładanie jest Drodzy Państwo, z tego, co pamiętam, będąc na 

posiedzeniu zarządu do kosztów utrzymania oczyszczalni i ścieków. Tutaj jest najwięcej 

kosztów bo są awarie, są też wydatki tak związane chociażby z dużymi opłatami, ale też to 

by było fajne, gdyby teraz stanął tutaj na sesji rady pan prezes Zakładu usług wodnych, 

chociażby w kontekście naszej inwestycji i naszych planów co do przecisku pod rzeką 

Rgilewką. Dobrze byłoby, bo to są zagadnienia bardzo nas interesujące, a jednocześnie 

trudne. Na tyle, ile moja wiedza, Drodzy Państwo jest to ja też odpowiadam, a jeszcze 



wracając do pytania pana przewodniczącego komisji planu i budżetu. No tak w tym 

budżecie jest układane, że gminy nawzajem sobie dokładają. W jednym przypadku np. 

jednej gminy jest tzw. dochód większy na wodzie straty są w innej gminie, dlatego też 

bardzo ważną rzeczą jest budowa, przebudowa, wszystkich urządzeń, żeby nie było strat 

na wodociągach. No a jeśli chodzi o oczyszczalnie ścieków no to jest proces trudny i tutaj 

najwięcej najwięcej dokładane do, ale tak jak wspominam, gminy uczestniczące w związku 

międzygminnym wszyscy płacimy taką samą cenę za metr sześcienny, a koszty są duże, 

czyli chociażby pamiętają państwo do gminy koło, dokładamy, to dokłada budżet, związku, 

czyli spółka Zakład usług wodnych, dużo. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ale teraz pani wójt, a gmina Olszówka wystąpiła ze związku i wtedy jaki mamy koszt 

wody?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To płaci zakład usług wodnych. Tak jak wspomniałam, wszystko, My nic z budżetu nie 

dokładamy ani jednej złotówki, to co nasi mieszkańcy płacą, tak jak wszyscy płacimy tak 

jak płacą mieszkańcy no wszyscy. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Po prostu mamy jednakową stawkę? Wszyscy mają jednakową stawkę 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Włączamy się tak, bo dla nas na tę chwilę, kiedy nie jesteśmy samowystarczalni i nie 

mamy spółki Komunalnej, to obecność w związku międzygminnym i prowadzenie 

oczyszczalni ścieków, która jest tak wymagalna, chociażby ona ma już Drodzy Państwo, 20 

ponad lat, a dokładnie 22. Wymaga dużo modernizacji i remontu i oni ostatnio pani 

dyrektor Kasia ma wszystkie dokumenty, ostatnio pokazane są gminy, do których ile 

dołożono pieniędzy tak, gdzie zainwestowano, bo no cóż, no my musiał by być metr 

sześcienny ścieków jeszcze droższy, a mieszkańcy i tak narzekają, że jest drogo. Ale 

chociażby wywożone i dowożone ścieki, to za metr sześcienny jest jeszcze drożej, gdzie 

beczka kosztuje np. metr sześcienny, jest drożej, jest droższy, także ważnym jest budowa 

też kolektora sanitarnego. 



Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pani sołtys. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Janina Kierzkowska (Sołtys Borysławic Kościelnych)  

Ja chciałam zapytać w imieniu mieszkańców czy będzie kiedyś ten fundusz sołecki? Czy 

będzie jeszcze czy nie będzie? Czy to już na te lampy? No pytają po prostu czy ten fundusz 

sołecki będzie będzie ponownie za rok za dwa czy to powróci? I następna sprawa w imieniu 

sołectwa i koła gospodyń chciałam powiedzieć, że jako koło gospodyń zakupiliśmy w 

tamtym roku kontener. W tej chwili już jest ten kontener ustawiony. Wczoraj był dźwig, 

mamy bloczki pokupowane, nie mamy wody nie mamy światła. Czy tutaj panowie radni 

pani wójt, pomogą nam jakoś podłączyć tą wodę i ten prąd. No bo bez tego no nie 

działamy po prostu nie będziemy w wiadrach nosić, bo ona jak chcemy funkcjonować, 

chcemy działać po prostu przez tą pandemię przez to nic żeśmy zrobili do tej pory, byśmy 

bardzo prosili o wodę i o podłączenie nam światła. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo, dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Chciałam tylko powiedzieć, że Pan Radny Janusz Dorabiała wielokrotnie o tym mówi drodzy 

państwo, że, że państwo zakupiliście i ja wiem, że zakupiliście, byłam tam osobiście i ten 

kontener osobiście też obejrzałam, Drodzy Państwo, nie wiem, ja nie widziałem tam ani 

okien ani drzwi. 

Janina Kierzkowska (Sołtys Borysławic Kościelnych)  

Tam będą, tam będą drzwi, będą już zakupione drzwi, okno, będzie dach zrobiony, będzie 

ocieplone. 



Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czyli będziecie to państwo robić z tych pieniędzy, które otrzymaliście dotacji? 

Janina Kierzkowska (Sołtys Borysławic Kościelnych)  

Plus składkowe, z tych pieniędzy plus składkowe które mamy, każdy grosz oszczędzamy 

nie na stroje, jak nam mówią że nie mamy stroi. No nie mamy stroi bo oszczędzamy, po 

prostu.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Powolutku pani sołtys. 

Janina Kierzkowska (Sołtys Borysławic Kościelnych)  

Nie mamy stroi, nie będziemy mieć więc mówię póki co to najważniejsze dla nas jest to 

żeby mieć swój "dom" żeby działać po prostu.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szkoda, że tego kąta nie znaleźliście państwo w szkole podstawowej, ale na to już decyzja 

koła gospodyń wiejskich. W każdym razie tutaj Pan Radny Janusz o tym wspomina. Pani 

jeżeli Panie Przewodniczący, mogę to od razu odpowiem pani sołtys, żeby też mieszkańcy 

wiedzieli. Musimy się zwrócić właśnie do zakładu usług wodnych, o czym przed chwileczką 

rozmawialiśmy, jaki, bo to też, Drodzy Państwo, wymaga projektu i dowiemy się bo pani 

też u nas w Urzędzie Gminy już była pani Janinko, pamiętamy o tym, dowiemy się jakie to 

będą koszty, jeśli chodzi o wodociąg, to z racji tejże bardzo dobrze się współpracuje tutaj z 

zakładem usług wodnych będzie to na pewno wcześniej, natomiast jeśli chodzi o przyłącze 

energetyczne, sprawa jest zdecydowanie trudniejsza, pomijając kwestie projektów, które 

trzeba też będzie przygotować. Także pani Nino trochę przed nami drogi. Tak, tylko 

dokumentacja, wiemy, wiemy. Wiem bo widziałam, tak. Te procedury co kilka miesięcy 

trzeba czekać. Tak przy dobrych wiatrach 6 miesięcy to jest bardzo pozytywna wiadomość, 

ale tak jak teraz czekamy w Grodnej, prawda, Drodzy Państwo, nadal czekamy na na 

przyłącze energetyczne, a firma jest gotowa już do odbioru. A my nie mamy jeszcze tam 

przyłączą. No tak to jest troszeczkę inaczej. Podobna sytuacja jest na stacji. Obiecujemy 

pani sołtys, kole gospodyń wiejskich i mieszkańcom, że wspólnie tutaj będziemy na pewno 

wam pomagać, a Pan Radny Janusz Dorabiała na bieżąco będzie informowany. Tak, panie 



Januszu? Dobrze. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

To jeszcze ja bym poprosił. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Bardzo, proszę Pan Radny Andrzej Sikorski. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Tutaj taki mamy dowód, że mieszkańcy nas oglądają i właśnie dostałem SMS-a z pytaniem 

bo to już w sumie temat trochę już trwa i zasadniczo czekamy na zakończenie pierwszego 

półrocza tego roku z sytuacją finansową o zakończenie finalizację naszej sprawy drogi 

dojazdowej w Borysławicach, bo tutaj już idą żniwa niedługo. Tutaj nam działka jedna 

zarasta druga jest za wąska, także mam nadzieję, że uda nam to się zrobić w tym roku, 

pani wójt?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ad vocem, tak, odpowiadając. Też mam taką nadzieję, tak jak mówiliśmy mieszkańcom w 

przytomny sposób, że pierwsze półrocze zamykamy budżet, zobaczymy, jak nam się to 

zamknie budżetowo. Na pewno myślimy o tym i znamy też już kwotę, natomiast jeśli 

przyjdą żniwa i by nam się nie udało podpisać aktu notarialnego z państwem, od których 

chcemy kupić tę działkę, to wiedzą państwo wszyscy, że spokojnie po tej działce można już 

sobie poruszać się sprzętem rolniczym i spokojnie można plony zbierać, także nie ma tutaj 

żadnego zagrożenia, a my musimy spinać finanse, porozliczać. Szanowni Państwo, jak 

państwo widzą, mamy to wszystko teraz do rozliczenia. Znajdziemy, pomyślimy po 

półroczu, dobrze? Zobaczymy, jak nam podatki spłyną. Zobaczymy, jak nam tutaj 

będziemy finansowo na to przygotowani, także obiecaliśmy mieszkańcom, że w czerwcu, 

czyli na początku lipca się odezwiemy, kiedy zamkniemy półrocze tak dobrze? A ja jeszcze 

chciałam odpowiedzieć, jeżeli można, bo pani zadała pytanie o fundusz sołecki. Fundusz 

sołecki, który jest no bardzo fajnie wykorzystywany przez nasze sołectwa, mieszkańców, 

oddolne inicjatywy, które bardzo doceniamy i w ogóle fajna rzecz, ale Drodzy Państwo, 

musimy zmodernizować oświetlenie uliczne. Na następnej sesji, będziemy mieć, gościć 

pana prezesa spółki Oświetlenie uliczne i drogowe. Odbyłam ostatnio razem z panią 



skarbnik i z panią dyrektor taką wideokonferencje można byłoby powiedzieć z panem 

prezesem, gdyż już wspominałam na spotkaniu komisji rewizyjnej że otrzymaliśmy 

Szanowna Rado, Szanowni Państwo, Szanowni mieszkańcy, słuchający nas rachunek za 

światło, otrzymaliśmy za energię elektryczną, oświetlenia ulicznego. To chyba pani 

skarbnik od 3 lat taki wysoki? Bo było tak ładnie oszczędnie bardzo wysoki rachunek 

energia zdrożała i z tego, co nie chciałabym broń Boże tutaj siać minorowego nastroju, ani 

jakiejś czarnej przyszłości. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Jaka kwota to jest?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wyższa dużo. Tak, prawie, że no przekraczająca. Tak, ale obrazuje nam to Renatko wtedy, 

kiedy powiemy, ile było przedtem, tak bo jak teraz ponad 70 000 za energię, a było np. 30 

no to Drodzy Państwo, jeszcze raz i odpowiadam, żeby niesiać jakiegoś tutaj minorowego 

nastroju, że, gdyby takie rachunki były, to w sierpniu już nie mamy na opłatę. Planując 

budżet na podstawie ceny energii i wzrostu, który był planowany. Więc naszym zadaniem 

jest, Szanowni Państwo, naszym zadaniem jest modernizować oświetlenie uliczne i teraz 

państwo pytaliście kiedyś dobrze, ale czy ta modernizacja będzie zgodna z tym, ile w 

danym sołectwie było tego funduszu. Tak? Musimy się zastanowić dokumenty zostały 

wysłane do Spółki Oświetlenie uliczne i drogowe. Spółka ma nasz majątek, że tak powiem, 

mają te dane i wiedzą, w jakim miejscowości są najstarsze oprawy, które generują duże 

wydatki, tak, bo tu, gdzie w Grzegorzewie np. zmodernizowaliśmy, to być może 

mieszkańcy zauważyli już, że o godzinie dwudziestej drugiej jest ograniczenie już mocy. 

Także to jest możliwe na nowoczesnych oprawach, które są w Grzegorzewie prawie w 

większości i teraz tak, żebyście państwo np. wiedzieli, że w Bylicach mamy tam powiedzmy 

20 000 funduszu. To czy za 20 000 będę oświetlenia? Czy tam w Tarnówce czy w 

Ladorudzku? Czy gdzieś? Trudno mi odpowiedzieć, bo majątek spółki, nasz majątek w 

spółce jest w tej chwili analizowany. 2 czerwca, czyli pojutrze jestem w Kaliszu na walnym 

zgromadzeniu spółki oświetlenie uliczne i drogowe i tam będziemy rozmawiać, a 28 pan 

prezes przyjedzie do nas, bo chcielibyśmy wiedzieć, żeby mieszkańcy też wiedzieli, że 



fundusz sołecki przeznaczamy na oszczędności. Na to, żeby modernizować oświetlenie 

uliczne, a co za tym idzie, jak będziemy mieli pieniążki, to podejmiemy uchwałę o tym, że 

znowu wyodrębnimy fundusz, bazując na tym, jak stoimy. 

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Ale pięknie było by mieć fundusz z tego budżetu bo jak dojdzie 10 będzie około 40 to był 

by ładny. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

A to by był wskaźnik Super.Tak.  

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Szkoda.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo zawsze to powtarzam pozamykajmy rozpoczęte inwestycje, 

porozliczajmy i szukajmy oszczędności. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dokładnie. Bardzo proszę, Pan Radny Rafał Kotkowski. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Jeszcze w ramach wolnych wniosków chciałem się zapytać Pani Wójt na jakim etapie jest 

regulacja drogi do stadionu? Z panem Grzegorzem? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Mamy podział tak? Pani Kasiu mamy podział, teraz będziemy wyceniać, o też trzeba będzie 

zapłacić. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Ale słup przedstawili? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie jeszcze nie, bo nie ma wykonawcy, dwukrotny przetarg.Bo drodzy Państwo, teraz 

koncern Energa musi występować z przetargami, dwukrotny przetarg i nie ma wykonawcy. 

A pieniążki mamy na to wszystko zabezpieczone, mamy dokumentację, mamy zgody, 



mamy wszystko tylko wtedy, kiedy Energa ogłasza przetarg na wykonanie tego zadania, 

żeby ktoś się zgłosił. Nie ma wykonawcy. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Tutaj w przypadku stadionu będziemy też musieli robić nowe przyłącze energetyczne.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Mówimy o tym słupie. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ale nowe przyłącze energetyczne będziemy robić? Czy będziemy? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

A tam już mamy rozwiązanie, tam już jest. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Tak?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tu jest w przypadku szatni na medal w Barłogach jest dobrze. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Jest dobrze? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jest dobrze.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Najważniejsze, teraz w pani informacji było napisane, że mamy dwóch oferentów na 

szatnię na medal?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Kiedy zostanie oferent główny wybrany? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jak najszybciej. 



Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Bo oczekujemy tego właśnie, bo wiemy że rosną ceny i... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dopiero co otworzyliśmy oferty. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Chcielibyśmy... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wiemy, wiemy. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ruszyć z tym, jak najprędzej. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Do zobaczenia. Dziękujemy panie Piotrze. Także staramy się wraz z zespołem 

pracowników, żeby jakoś.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę czy jeszcze są jakieś pytania?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czekamy na destrukt. Patrzę na panią radną, jest pogoda dobra, żeby tylko był destrukt. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

No my oczywiście też cały czas czekamy na ulicę leśną, na nasz wspólny łącznik z 

Andrzejem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wiem, dobrze, bardzo, dziękuję za cierpliwe wysłuchanie. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia 
i sportu)  

Jak też czekam. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak. 



Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ale musimy pamiętać o tym, że poszliśmy na jedną ugodę, rezygnując z Polskiego Ładu z 

tej drogi... 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak tak, pamiętamy to.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Że będziemy mieli jako pierwsi destrukt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pamiętamy to Panie Radny. Wszyscy to pamiętają.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, Szanowni Państwo. Zatem pozwolę sobie zabrać głos. Szanowni Państwo, 27 w 

dzień samorządowca, Ja chciałem teraz przekazać najserdeczniejsze życzenia wszystkim 

państwu od pana Marka Lewandowskiego, z którym rozmawiałem wczoraj i prosił żeby 

państwa wszystkich pozdrowić i przekazać jak najlepsze życzenia, jak również prosił o 

przekazanie życzeń i gratulacje dla pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Także pan Marek pamięta o nas pozdrawiamy go bardzo serdecznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pewnie nas, może nas słucha? 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy panie Marku i pozdrawiamy wszyscy chóralnie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Korzystając jeszcze z okazji, chciałbym podziękować mieszkańcom Barłóg. Nie będę tutaj 

wymieniał nazwisk, ale oni doskonale wiedzą. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy 



zaangażowali się w pracę przy tych naszych skwerkach. Jest bardzo ładnie, jest zadbane, 

tutaj szczególnie jeden pan bardzo duży wkład pracy był, ale tak jak mówię no nie będę 

wymieniał nazwiskami, bo troszeczkę nam też nie wolno, niemniej bardzo dziękuję 

wszystkim i za ten skwerek tutaj przy ulicy w słonecznej i warszawskie i tam dalej przy 

ulicy brzozowej i warszawskiej również wszystkim serdecznie dziękuję za ich pracę. Bardzo 

proszę, czy jeszcze, ktoś pragnie zabrać głos? Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo, 

stwierdzam, że porządek obrad czterdziestej czwartej sesji został wyczerpany. Dziękuję 

wszystkim państwu za udział. Dziękuję obsłudze technicznej. Serdecznie pozdrawiam 

wszystkich mieszkańców gminy oraz wszystkie osoby, które śledziły transmisje naszych 

obrad, tym samym zamykam obrady czterdziestej czwartej sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Dziękuję bardzo. 
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